
TODOS POR UN PROSPERIDAD SOCIAL 	NUEVO PAÍS 1 . PAZ EQUIDAD EDI/CA(10H 

-= 

RESOLUCIÓN Non 1  951 DE  19 JUL. 2016 
"Por la cual se ofrecen bienes muebles a título gratuito a otras entidades estatales" 

LA SECRETARIA GENERAL DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO PARA LA PROSPERIDAD SOCIAL 

En ejercicio de sus facultades legales, en particular, las conferidas por el artículo 2.2.1.2.2.4.3 del 
Decreto 1082 de 2015, y los numerales 6 y 9 del artículo 2 de la Resolución No. 00045 de 2016 y 

CONSIDERANDO 

Que mediante el Decreto 2559 de 2015 por la cual se fusionaron la Agencia Nacional para la Superación de 
la Pobreza Extrema ANSPE y la Unidad Administrativa Especial para la Consolidación Territorial -UACT en el 
Departamento Administrativo para la Prosperidad Social -Prosperidad Social, se modificó su estructura y se 
estableció que su objetivo es el de "...formular, adoptar, dirigir, coordinar y ejecutar las políticas, planes, 
programas y proyectos para la inclusión social y la reconciliación en términos de la superación de la pobreza 
y la pobreza extrema, la atención de grupos vulnerables, la atención integral a la primera infancia, infancia 
y adolescencia, el desarrollo territorial y la atención y reparación a víctimas del conflicto armado a las que 
se refiere el artículo 30  de la Ley 1448 de 2011, el cual desarrollará directamente o a través de sus entidades 
adscritas o vinculadas, en coordinación con las demás entidades u organismos del Estado competentes." 

Que el Decreto 1082 de 2015 "Por medio del cual se expide el Decreto Único Reglamentario del Sector 
Administrativo de Planeación Nacional", en su artículo 2.2.1.2.2.4.3 establece la enajenación de bienes 
muebles a título gratuito entre Entidades Estatales, y dispone que para esos efectos se debe hacer un 
inventario de los bienes muebles no utilizados por la entidad, a efectos de ofrecerlos a otras entidades a 
través de un acto administrativo motivado. 

Que desde la Resolución 01405 del 25 de mayo 2016, se reglamentó el funcionamiento del Comité de 
Evaluación de Bienes del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social - PROSPERIDAD SOCIAL 
y en su artículo 10, se estableció que el Comité de Evaluación de Bienes del Departamento Administrativo 
para la Prosperidad Social, tendrá como objeto "...asesorar a la administración en el estudio y análisis de la 
información que sobre las condiciones de los bienes objeto de la baja definitiva, presente el Grupo de 
Administración de Bienes de la Subdirección de Operaciones; conceptuando y recomendando o no la baja 
definitiva, la modalidad y destinación final de los bienes devolutivos, de consumo, de consumo controlado y 
de otros activos, para ser retirados tanto físicamente como de los registros contables e inventarios que 
forman parte del patrimonio de la Entidad." 

Que el Comité de Evaluación de Bienes, en sesión realizada el día 19 de abril de 2016, autorizó mediante 
Acta No. 01 de 2016, el inicio de las acciones tendientes a ofrecer los bienes muebles que no están siendo 
utilizados, ni son útiles para el desarrollo de las funciones de la Entidad, de conformidad con lo dispuesto en 
el artículo 2.2.1.2.2.4.3 del Decreto 1082 de 2015, para que surtido el trámite establecido, sean transferidos 
a las entidades que manifiesten su interés en adquirirlos a título gratuito. 

Que el costo histórico de los bienes muebles antes mencionados asciende a la suma de TRESCIENTOS 
CUARENTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS CINCO MIL QUINIENTOS TREINTA PESOS CON 
CINCUENTA Y NUEVE CENTAVOS mide ($341.305.530,59). No obstante lo anterior, los bienes 
relacionados conforme el valor en libros están totalmente depreciados, excepto aquellos que fueron 
clasificados como bienes de arte y cultura, los cuales no sufren depreciación alguna. Todo lo anterior, 
conforme fue certificado por el Jefe de Almacén del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social, 
mediante comunicación del 3 de mayo de 2016. 

Que en mérito de lo expuesto, 

RESUELVE 

Artículo 1°. Ofrecer a las Entidades Estatales en sus distintos órdenes, sectores y niveles, y a los organismos 
autónomos e independientes del Estado, la transferencia a título gratuito de los siguientes bienes muebles 
de propiedad del Departamento Administrativo para la Prosperidad Social - PROSPERIDAD SOCIAL, los cuales 
no están siendo utilizados, ni son útiles para el desarrollo de las funciones de la Entidad, de conformidad con 
lo dispuesto en el artículo 2.2.1.2.2.4.3 del Decreto 1082 de 2015: 



(O PROSPERIDAD SOCIAL  C T  ODOS POR UN 
NUEVO PAÍS 
PAZ EQUIDAD EDUCACIÓN 

RESOLUCIÓN No.0 1 985 DE 19 la. 2016 
Continuación de la Resolución "Por la cual se ofrecen bienes muebles a título gratuito a otras 

entidades estatales" 

BIENES MUEBLES DADOS DE BAJA UBICADOS EN LAS 
DIRECCIONES REGIONALES COMITÉ No. 1 de 2015 

DIRECCIÓN REGIONAL ANTIOQUIA 

No. 
de 

PLACA 
DESCRIPCIÓN Y/0 CARACTERÍSTICA DEL BIEN DIRECCIÓN 

REGIONAL 

F. DE 
INGRESO 

COSTO 
HISTÓRICO 

VALOR 
EN 

LIBROS 
3968 HORNO MICROONDAS ANTIOQUIA 07/03/2002 $ 159.000,00 $ 0,00 

21792 COMPUTADOR PORTATIL LENOVO ANTIOQUIA 31/12/2009 $ 4.226.886,88 $ 0,00 

8930 
CPU COMPUTADOR HP S/N MX170705DP, TECLADO Y 
MOUSE 

ANTIOQUIA 30/04/2007 $ 2.973.827,00 $ 0,00 

15547 
CPU COMPUTADOR SIN MX174003FK, MONITOR SIN 
CND73538PN, TECLADO Y MOUSE 

ANTIOQUIA $ 1.371.479,00 $ 0,00 30/11/2007 

4080 FAX TELEFAX PANASONIC KX FT21 LA S/N 11AFA585665 ANTIOQUIA 04/06/2002 $ 345.680,00 $ 0,00 

4969 
AIRE ACONDICIONADO LG SIN 202KA00270 CON 
UNIDAD CONDENSADORA Y CONTROL REMOTO 

ANTIOQUIA 30/06/2002 $ 547.733,00 0,00 

5210 
EQUIPO 	CPU 	MX13480BCP, 	MONITOR 	(DAÑADO 	EN 
BOGOTA) MY93836006, TECLADO Y MOUSE 

ANTIOQUIA 30/06/2002 $ 136.000,00 $ 0,00 

10656 
LECTOR CODIGO DE 	BARRAS 	LÁSER MS9520 72847 
METROLOGIC 

ANTIOQUIA 20/02/2002 $ 555.640,00 $ 0,00 

636 RADIO GRABADORA AIWA CA W51 LH ANTIOQUIA 26/09/1991 $ 417.945,00 $ 0,00 

1509 VIDEOGRABADORA SONY ANTIOQUIA 30/11/1995 $ 584.083,00 $ 0,00 

SUBTOTAL $ 11.318.273,88 50,00 

DIRECCIÓN REGIONAL AMAZONAS 
No. 
de 

PLACA 

DESCRIPCIÓN VO CARACTERÍSTICA DEL BIEN DIRECCIÓN 
REGIONAL 

F. DE 
INGRESO 

COSTO 
HISTÓRICO 

VALOR 
EN 

LIBROS 
417 AIRE ACONDICIONADO DAEWOO SPLIT 24000 BTU S/N 

110HSLF0021 
AMAZONAS 31/12/1989 $ 4.055.194,00 0,00 

998 MESA PARA JUNTAS EN MADERA AMAZONAS 21/12/1993 $ 312.549,00 0,00 

812 MESA REDONDA PARA JUNTAS DE 8 PUESTOS AMAZONAS 31/12/1992 $ 199.263,00 0,00 

900 SILLA INTERLOCUTORA PAÑO CAFÉ AMAZONAS 21/12/1993 $ 140.403,00 0,00 

901 SILLA INTERLOCUTORA PAÑO CAFÉ AMAZONAS 21/12/1993 $ 140.403,00 0,00 

902 SILLA INTERLOCUTORA PAÑO CAFÉ AMAZONAS 21/12/1993 $ 140.403,00 0,00 

903 SILLA INTERLOCUTORA PAÑO CAFÉ AMAZONAS 21/12/1993 $ 140.403,00 0,00 

904 SILLA INTERLOCUTORA PAÑO CAFÉ AMAZONAS 21/12/1993 $ 140.403,00 0,00 

905 SILLA INTERLOCUTORA PAÑO CAFÉ AMAZONAS 21/12/1993 $ 140.403,00 0,00 

906 SILLA INTERLOCUTORA PAÑO CAFÉ AMAZONAS 21/12/1993 $ 140.403,00 0,00 

907 SILLA INTERLOCUTORA PAÑO CAFÉ AMAZONAS 21/12/1993 $ 140.403,00 0,00 

12648 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL HP M525 S/N CN650316D AMAZONAS 25/08/2006 $ 882.006,00 0,00 

18212 COMPUTADOR DELL OPTIPLEX 740 S/N JDBXG1; MONITOR 
LCD SIN 84G-1B6S; TECLADO Y MOUSE 

AMAZONAS 22/08/2008 $1.808.000,00 0,00 

7918 EQUIPO HP PM213AV CPU SIN MX.15380G1P, TECLADO Y 
MOUSE 

AMAZONAS 26/10/2005 $ 2.399.530,00 0,00 

7869 EQUIPO HP PM213AV CPU S/N MX15380GQH, TECLADO Y 
MOUSE 

AMAZONAS 26/10/2005 $ 2.399.530,00 0,00 

7686 MONITOR DE 17 HP 1702 P9612D S/N NN5291YQF AMAZONAS 26/10/2005 $ 282.298,00 0,00 

Subtotal $13.461.594,00 O 

DIRECCIÓN REGIONAL ARAUCA 

No. 
de 

PLACA 
DESCRIPCIÓN Y/0 CARACTERÍSTICA DEL BIEN DIRECCIÓN 

REGIONAL 

F. DE 
INGRESO 

COSTO 
HISTÓRICO 

VALOR 
EN 

LIBROS 
4120 PLANTA ELECTRICA YAMAHA REF YS6000E S/N 7RK530544G3 ARAUCA 30/06/2002 $ 1,00 $ 0,00 

8934 
EQUIPO 	DE 	COMPUTO 	CPU 	COMPUTADOR 	HP 	S/N 
MXL70705EL, TECLADO Y MOUSE 

ARAUCA 30/04/2007 S 2.973.827,00 50,00 

7813 
EQUIPO DE COMPUTO CPU HP PM213AV TORRE CD/RW/DVD 
S/NM)U5380GQY, TECLADO Y MOUSE 

ARAUCA 26/10/2005 $ 2.399.530,00 $ 0,00 

11009 FAX CANON JDK 29611 ARAUCA 08/04/2002 $ 342.200,00 $ 0,00 
12104 IMPRESORA LÁSER DELL 25 PPM S/N 7212MCG ARAUCA 21/02/2005 $ 1.341.086,61 $ 0,00 
7988 IMPRESORA LÁSER HP 4250 N S/N CND)(B12610 ARAUCA 26/10/2005 $ 3.028.760,00 $ 0,00 

-2- 



lor TODOS POR UN 
PROSPERIDAD SOCIAL NUEVO PAÍS 

	 V42 EQUIDAD EDUCACIÓN 

RESOLUCIÓN No.0 1  985 DE 19 JUL. 2016 
Continuación de la Resolución "Por la cual se ofrecen bienes muebles a título gratuito a otras 

entidades estatales" 

7591 MONITOR HP 17" HP 1709 P9612D ARAUCA 26/10/2005 $ 282.298,00 $ 0,00 

9086 MONITOR HP 17" HP 645RVQ4 ARAUCA 15/05/2007 $ 267.380,00 $ 0,00 

5524 TELEVISOR SONY 14" ARAUCA 08/07/2002 $ 250.000,00 $ 0,00 

SUBTOTAL $ 10.885.082,61 $ 0,00 

DIRECCIÓN REGIONAL ATLÁNTICO 

PLACA 
No. de F. 

DESCRIPCIÓN Y/0 CARACTERÍSTICA DEL BIEN DIRECCIÓN 
REGIONAL 

DE 
INGRESO 

COSTO 
HISTÓRICO 

VALOR 
EN 

LIBROS 

4596 ESCRITORIO EN MADERA ATLÁNTICO 30/06/2002 $ 163.333,00 $ 0,00 

4604 SILLA GIRATORIA SIN BRAZO ATLÁNTICO 30/06/2002 $ 39.667,00 $ 0,00 

2962 SILLA GIRATORIA SIN BRAZO ATLÁNTICO 28/12/2000 $181.022,00 $ 0,00 

7780 CPU HP PM213AV S/N MX15380GKT ATLÁNTICO 26/10/2005 $ 2.399.530,00 $ 0,00 

7774 CPU HP PM213AV S/N MX.15380GLC ATLÁNTICO 26/10/2005 $ 2.399.530,00 $ 0,00 

7777 CPU HP PM213AV SIN MX15380606 ATLANTICO 26/10/2005 $ 2.399.530,00 $ 0,00 

8935 CPU HP S/N MXL70705DQ ATLÁNTICO 30/04/2007 $ 2.973.827,00 $ 0,00 

7557 MONITOR DE 17 HP LCD S/N CNC5290IWP ATLÁNTICO 26/10/2005 $ 282.298,00 $ 0,00 

7560 MONITOR DE 17 HP LCD S/N CNN5291YTE ATLÁNTICO 26/10/2005 $ 282.298,00 $ 0,00 

7558 MONITOR DE 17 HP LCD S/N CNN53100LQ ATLÁNTICO 26/10/2005 $ 282.298,00 $ 0,00 

SUBTOTAL $ 11.403.333,00 $ 0,00 

DIRECCIÓN REGIONAL CALDAS 
No. 
de 

PLACA 
DESCRIPCIÓN Y/0 CARACTERÍSTICA DEL BIEN DIRECCIÓN 

REGIONAL 

F. DE 
INGRESO 

COSTO 
HISTÓRICO 

VALOR 
EN 

LIBROS 

12781 
COMPUTADOR HP 5100 S/N MX.16300EUS; MONITOR LCD 17 S/N 
CN6181069; TECLADO Y MOUSE 

CALDAS 25/08/2006 $ 2.900.000,00 $ 0,00 

5284 
EQUIPO DE COMPUTO CPU S/N MX134509CZ; MONITOR SIN 
MX323WA917 TECLADO Y MOUSE; IMPRESORA HP 1300 S/N 
CNBB084783 

CALDAS 30/06/2002 $ 136.000,00 $ 0,00 

5212 
EQUIPO DE COMPUTO S/N CPUMX1348054Z; MONITOR S/N 
AN15HXBW927233TCGAOZOEBMMSBPAO2Y1 (UT.); TECLADO Y 
MOUSE (ACNUR) 

CALDAS 30/06/2002 $ 136.000,00 $ 0,00 

8272 MONITOR DE 17 CRISTAL LIQUIDO HP S/N CNN6310V24 CALDAS 21/11/2006 $ 267.380,00 $ 0,00 

8273 MONITOR DE 17 CRISTAL LIQUIDO HP SIN CNN6310X47 CALDAS 21/11/2006 $ 267.380,00 $ 0,00 

8653 MONITOR HP 17" LCD SIN CNN645062X CALDAS 09/02/2012 $ 267.380,00 $ 0,00 

SUBTOTAL $ 3.974.140,00 $ 0,00 

DIRECCIÓN REGIONAL CAQUETÁ 
No. 
de 

PLACA 
DESCRIPCIÓN Y/0 CARACTERÍSTICA DEL BIEN DIRECCIÓN 

REGIONAL 

F. DE 
INGRESO 

COSTO 
HISTÓRICO 

VALOR 
EN 

LIBROS 

17843 
AIRE ACONDICIONADO TIPO SPLIT DE 12000 BTU PREMIUM S/N 
21013-120530331 MOD. PAC-12010-B 

CAQUETÁ 03/06/2008 $ 995.034,00 $ 0,00 

173 ARCHIVADORES ARCHIVADOR FOLDERAMA METALICO CAQUETÁ 31/12/1989 $ 202.985,00 $ 0,00 

6298 
ARCHIVADORES ARCHIVADORES HORIZONTALES DE 3 GAVETAS 
PARA CARPETA COLGANTE 

CAQUETÁ 19/02/2004 $ 188.500,00 $ 0,00 

1591 
BIBLIOTECAS BIBLIOTECA EN MADERA COLOR VINOTINTO DOS 
ENTREPAÑOS PUERTAS CON VIDRIO 

CAQUETÁ 31/12/1995 $ 256.194,00 $ 0,00 

16046 CAMILLA RIGIDA EN MADERA CAQUETÁ 31/12/2007 $ 249.989,00 $ 0,00 

1851 
MAQUINAS Y ACCESORIOS PARA OFICINA PERFORADORA SEMI 
INDUSTRIAL 

CAQUETÁ 26/02/1998 $ 377.559,00 $ 0,00 

4688 MESAS UNA (1) MESA AUXILIAR CAQUETÁ 30/06/2002 $ 1,00 $ 0,00 

2861 SILLA GIRATORIA SIN BRAZO CAQUETÁ 28/12/2000 , $ 181.022,00 $ 0,00 

2872 SILLA GIRATORIA SIN BRAZO CAQUETÁ 28/12/2000 $ 181.022,00 $ 0,00 

2918 SILLA GIRATORIA SIN BRAZO CAQUETÁ 28/12/2000 $ 181.022,00 $ 0,00 

11909 SILLA GIRATORIA SIN BRAZO CAQUETÁ 15/12/2004 $ 110.200,00 $ 0,00 

13910 SILLAS GIRATORIAS SIN BRAZOS CAQUETÁ 27/02/2007 $ 191.962,60 $ 0,00 

13911 SILLAS GIRATORIAS SIN BRAZOS CAQUETÁ 27/02/2007 $ 191.962,60 $ 0,00 

13912 SILLAS GIRATORIAS SIN BRAZOS CAQUETÁ 27/02/2007 $ 191.962,60 $ 0,00 

13913 SILLAS GIRATORIAS SIN BRAZOS CAQUETÁ 27/02/2007 $ 191.962,60 $ 0,00 

- 3 - 



CS) PROSPERIDAD SOCIAL TODOS POR UN 
NUEVO PAIS CPAZ EQUIDAD EDUCACtON 

RESOLUCIÓN No. 1  985 DE 19 JUL 2016 
Continuación de la Resolución "Por la cual se ofrecen bienes muebles a título gratuito a otras 

entidades estatales" 

13914 SILLAS GIRATORIAS SIN BRAZOS CAQUETÁ 27/02/2007 $ 191.962,60 $ 0,00 

13917 SILLAS GIRATORIAS SIN BRAZOS CAQUETÁ 27/02/2007 $ 191.962,60 $ 0,00 

13918 SILLAS GIRATORIAS SIN BRAZOS CAQUETÁ 27/02/2007 $ 191.962,60 $ 0,00 

13921 SILLAS GIRATORIAS SIN BRAZOS CAQUETÁ 27/02/2007 $ 191.962,60 $ 0,00 

1218 SILLAS SILLA FIJA INTERLOCUTORA REF TONETH COLOR AZUL CAQUETÁ 01/10/1994 $ 153.767,00 $ 0,00 

2966 SILLAS SILLAS ERGONOMICAS GIRATORIAS COLOR AZUL CAQUETÁ 28/12/2000 $ 181.022,00 $ 0,00 

3069 SILLAS SILLAS ERGONOMICAS GIRATORIAS COLOR AZUL CAQUETÁ 28/12/2000 $ 181.022,00 $ 0,00 

5205 EQUIPO 	DE 	COMPUTO 	CPUMYJ349057M 	(MONITOR 
AN1SHXBW926150 TECLADO GAPE275 MOUSE BPBON12 

CAQUETÁ 30 06 2002 $ 96.000,00 $ 0,00 

12832 ESCÁNER FUJTTSU FI-5120C S/N 026958 CAQUETÁ 29/09/2006 $ 2.993.148,00 $ 0,00 

12480 FAX CANON 8951DK08925 CAQUETÁ 15/12/2011 $ 339.010,00 $ 0,00 

12940 FAX CANON 895 S/N JDK29404 CAQUETÁ 17/10/2006 $ 318.203,08 $ 0,00 

2384 
FAX FAX CON CONTESTADOR PANASONIC REF KX FT37LA SIN 
8HARA008017 

CAQUETÁ 17/01/2000 $ 597.348,00 $ 0,00 

5364 IMPRESORA HP 1300 CAQUETÁ 30/06/2002 $ 136.000,00 $ 0,00 

5400 IMPRESORA HP 1300 S/N CNBB08633 CAQUETÁ 30/06/2002 $ 40.000,00 $ 0,00 

15699 IMPRESORA HP 4250N CNRXL93472 CAQUETÁ 31/12/2007 $ 3.610.925,00 $ 0,00 

8006 IMPRESORA LASER HP 4250 N S/N CNDXC20525 CAQUETÁ 26/10/2005 $ 3.028.760,00 $ 0,00 

8636 MONITOR DE 17 CRISTAL LIQUIDO HP S/N CNN64506X4 CAQUETÁ 09/02/2007 $ 267.380,00 $ 0,00 

5042 TELEVISOR CHALLENGER 21" COLOR CAQUETÁ 30/06/2002 $ 28.000,00 $ 0,00 

17849 TELEVISOR PANASONIC 21" S/N XC70700711 CAQUETÁ 03/06/2008 $ 410.119,00 $ 0,00 

4102 TELEVISOR SONY 14" COLOR CAQUETÁ 21/06/2002 $ 350.000,00 $ 0,00 

SUBTOTAL $ 17.189.932,88 $ 0,00 

DIRECCIÓN REGIONAL CASANARE 

No. de 

PLACA 
DESCRIPCIÓN Y/0 CARACTERÍSTICA DEL BIEN DIRECCIÓN 

REGIONAL 

F. DE 

INGRESO 

COSTO 

HISTÓRICO 

VALOR 

EN 

LIBROS 

SIN PLACA EXTINTOR 10 LIBRAS MULTIPROPÓSITO CASANARE SIN SIN SIN 

SIN PLACA EXTINTOR 10 LIBRAS MUL11PROPOSETO CASANARE SIN SIN SIN 

SIN PLACA EXTINTOR 10 LIBRAS MULTIPROPÓSITO CASANARE SIN SIN SIN 

SIN PLACA EXTINTOR 3,700 GR SOLKARAM CASANARE SIN SIN SIN 

SIN PLACA EXTINTOR 3,700 GR SOLKAELAM CASANARE SIN SIN SIN 

11069 VENTILADOR DE PISO CASANARE 15/04/2002 $ 92.800,00 $ 0,00 

SUBTOTAL $ 92.800,00 $ 0,00 

DIRECIÓN REGIONAL CESAR 

No. 

de 
PLACA 

DESCRIPCIÓN Y/0 CARACTERÍSTICA DEL BIEN DIRECCIÓN 

REGIONAL 

F. DE 

INGRESO 

COSTO
EN  

HISTÓRICO 

VALOR 

UBROS 

18413 COMPUTADOR PORTÁTIL DELL LATITUDE D630 S/N HCZIRG1 CESAR 06/11/2008 $ 5.384.140,00 $ 0,00 

15008 COMPUTADOR PORTÁTIL HP COMPAQ 6510B S/N MXL738007H CESAR 31/10/2009 $ 3.695.557,00 $ 0,00 

SUBTOTAL $ 9.079.697,00 $ 0,00 

DIRECCIÓN REGIONAL CHOCÓ 

No. 

de 

PLACA 

DESCRIPCIÓN Y/0 CARACTERÍSTICA DEL BIEN 
REGIONAL 

DIRECCIÓN . EN 
F. DE 

INGRESO 

COSTO 

HISTRICO 

VALOR 

LIBROS 

18112 
COMPUTADOR 	DELL OPTIPLEX 740 CUP S/N DSPFKH1.- ' 
MONITOR LCD S/N 88.5-13U8; TECLADO Y MOUSE 

 CHOCO 22/08/2008 $ 1.808.000,00 $ 0,00 

15568 
COMPUTADOR HP 5750 S/N MX17400571 MONITOR LCD SIN 
CN0735387N TECLADO Y MOUSE 

CHOCO 30/11/2007 $ 1.371.479,00 $ 0,00 

12251 
COMPUTADOR PC S/N 4TNRT71 MONITOR LCD TECLADO Y 
MOUSE 

CHOCO 16/08/2005 $ 3.042.461,92 $ 0,00 

9148 COMPUTADOR PORTATIL HP S/N CNU7121XFT CHOCO 15/05/2007 $ 4.010.700,00 $ 0,00 

8417 CPU COMPUTADOR HP S/N MX.164102PL CHOCO 21/11/2006 $ 2.272.730,00 $ 0,00 
7842 CPU HP PM213AV TORRE CD/RW/DVD SIN MX15380GP7 CHOCO 26/10/2005 $ 2.399.530,00 $ 0,00 

8020 IMPRESORA LÁSER HP 4250W SIN CNDXH03885 CHOCO 26/10/2005 $ 3.028.760,00 $ 0,00 

8612 MONITOR DE 17 CRISTAL LIQUIDO HP S/N CNN64506YN CHOCO 09/02/2007 $ 267.380,00 $ 0,00 
8892 MONITOR DE 17 CRISTAL LIQUIDO HP S/N CNN64920T8 CHOCO 30/04/2007 $ 349.862,00 $ 0,00 

15656 MONITOR HP 11710 S/N CND8090MKL CHOCO 30/11/2007 $ 390.108,00 $ 0,00 



TODOS POR UN 
PROSPERIDAD SOCIAL 4 	 IAL 	NUEVO PAÍS 

PAZ 	EQLiDAP 	EDUCACIOy 

RESOLUCIÓN No. n 1 9 85 DE 	1 9 JUL.2016 
Continuación de la Resolución "Por la cual se ofrecen bienes muebles a título gratuito a otras 

entidades estatales" 

4090 	1 TELEVISOR GOLD STARD 20" A COLOR SIN 606MX30021 	CHOCO 	21/06/2002 $ 188.597,00 $ 0,00 

SUBTOTAL $ 19.129.607,92 $ 0,00 

DIRECCIÓN REGIONAL CÓRDOBA 

PLACA 

No. de F. 
DESCRIPCIÓN Y/0 CARACTERÍSTICA DEL BIEN DIRECCIÓN 

REGIONAL 

DE 

INGRESO 

COSTO 

HISTÓRICO 

VALOR 

EN 

LIBROS 

SIN PLACA MEGAFONO CORDOBA SIN SIN SIN 

228 CAMARA FOTOGRAFICA CANON S/N 743774 CORDOBA 31/12/1989 $ 274.030,00 $ 0,00 

5141 COMBO OVO VHS SAMSUNG SIN 6RBX7007362 CORDOBA 30/06/2002 $ 43.000,00 $ 0,00 

12844 ESCÁNER FUJITSU FI-5120C S/N 041453 CORDOBA 29/09/2006 $ 2.993.148,00 $ 0,00 

12937 FAX B95 S/N .0(29621 CANON CORDOBA 17/10/2006 $ 318.203,08 $ 0,00 

8264 MONITOR HP 17" LCD SIN CNN6310V2C CORDOBA 21/11/2006 $ 267.380,00 $ 000 

SUBTOTAL $ 3.895.761,08 $ 0,00 

DIRECCIÓN REGIONAL GUAINIA 

de 

PLACA 

No. F. 
DESCRIPCIÓN Y/0 CARACTERÍSTICA DEL BIEN DIRECCIÓN 

REGIONAL 

DE 

INGRESO 

COSTO 
HISTÓRICO 

VALOR 

EN 

LIBROS 

18489 
COMPUTADOR DELL OPTIPLEX 740 CPU S/N 3FPFKH1, TECLADO 
Y MOUSE 

GUAINIA 06/11/2008 $ 1.808.000,00 $ 0,00 

7926 
COMPUTADOR HP 5100CPU S/N MX1538OGNT; TECLADO Y 
MOUSE 

GUAINIA 26/10/2005 $ 2.399.530,00 $ 0,00 

15634 COMPUTADOR PORTÁTIL HP COMPAQ 65108 SIN MXL738007X GUAINIA 30/11/2007 $ 3.695.557,00 $ 0,00 

7602 MONITOR HP 17" LCD SIN CNN5291YTH GUAINIA 26/10/2005 $ 282.298,00 $ 0,00 

4097 TELEVISOR 14" DAEWO GUAINIA 21/06/2002 $ 350.000,00 $ 0,00 

1323 MOTOR FUERA DE BORDA YAMAHA E 48 C010643 GUAINíA 03/04/1995 $ 4.297.575,00 0,00 

SUBTOTAL $12.832.960,00 $ 0,00 

DIRECCIÓN REGIONAL GUAVIARE 

de 

PLACA 

No. VALOR  

DESCRIPCIÓN Y/0 CARACTERÍSTICA DEL BIEN DIRECCIÓN 

REGIONAL 

F. DE 

INGRESO 

COSTO 

HISTÓRICO 
EN 

LIBROS 

4123 
PLANTA ELECTRICA DIESEL FG WILSON 10 KVA LISTER PMER S/N 
WLISO1AAOAA0A00918, GENERADOR LEROY SOMMER 

GUAVIARE 30/06/2002 $ 937.333,00 $ 0,00 

2823 SILLA ERGONOMICA GIRATORIA GUAVIARE 28/12/2000 $ 181.022,00 $ 0,00 

982 SILLA GIRATORIA SECRETARIAL GUAVIARE 21/12/1993 $ 257.334,00 $ 0,00 

871 SILLA GIRATORIA SIN BRAZOS PAÑO GRIS. GUAVIARE 08/02/1993 $ 440.014,00 $ 0,00 

3084 SILLAS ERGONOMICA GIRATORIA GUAVIARE 28/12/2000 $ 181.022,00 $ 0,00 

2871 
SILLAS SILLA ERGONOMICA REF. 951B GIRATORIA NEUMATICA Y 
TAPIZADA EN PAÑO HILAT. 

GUAVIARE 28/12/2000 $ 181.022,00 $ 0,00 

7840 CPU HP PM213AV TORRE CD/RW/DVD S/N MX15380GN2 GUAVIARE 26/10/2005 $ 2.399.530,00 $ 0,00 

5182 CPU HP S/N MXJ348013a GUAVIARE 30/06/2002 $ 40.000,00 $ 0,00 

7622 MONITOR DE 17 HP 1702 P9612D S/N CNN531014H GUAVIARE 26/10/2005 $ 282.298,00 $ 0,00 

9077 MONITOR HP 17" LCD S/N CNC912RN.I3 GUAVIARE 15/05/2007 $ 267.380,00 $ 0,00 

SUBTOTAL 5 5.166.955,00 $ 0,00 

DIRECCIÓN REGIONAL MAGDALENA 

de 

PLACA 

No. 1 
DESCRIPCIÓN Y/0 CARACTERÍSTICA DEL BIEN DIRECCIÓN 

REGIONAL 

F. DE 

INGRESO 

COSTO 

HISTÓRICO 

VALOR 

EN 
i 

LIBROS 

4568 MESAS AUXILIARES EN MADERA MAGDALENA 30/06/20021 $ 9.600,03 $ 0,00 

4127 
PLANTA ELÉCTRICA POWER BACK COLEMAN 5000 VATIOS S/N 
62240289 

MAGDALENA 30/06/2002 $ 937.333,00 $ 0,00 

I 	2981 SILLA GIRATORIA MAGDALENA 28/12/2000 $ 181.022,00 , 	50,00 

10846 
COMPUTADOR PC COMPAQ S/N 6BIAKF83K089, MONITOR SIN 
146BM28HB759, TECLADO Y MOUSE 

MAGDALENA 14/03/2002 $ 2.243.737,00 $ 0,00 

7787 CPU HP PM213AV TORRE S/N MYJ5380611 MAGDALENA 26/10/2005 $ 2.399.530,00 $ 0,00 

7786 CPU HP PM213AV TORRE SIN MX.1538OGNO MAGDALENA 26/10/2005 $ 2.399.530,00 $0,00 

8944 CPU HP SIN MXL70705a MAGDALENA 30/04/2007 $ 2.973.827,00 $ 0,00 \o„.........„  

U 



PROSPERIDAD SOCIAL  c  TODOS POR UN 
NUEVO PAIS 
PAZ EQLIDAD EDUCAGON 

RESOLUCIÓN NoP 1 985 DE 19 1111_. 2016 
Continuación de la Resolución "Por la cual se ofrecen bienes muebles a título gratuito a otras 

entidades estatales" 

8876 MONITOR DE 17 HP LCD SIN CNN6491ZZR MAGDALENA 30/04/2007 $ 349-862,00  $ 0,00  
390 TELEVISOR PANASONIC 21" MOD. CTD20 S/N LA50730919 MAGDALENA 31/12/1989 $ 1.420.894,00 $ 0,00 

381 VIDEOGEtABADORA V.H.S. PANASONIC CONTROL REMOTO 
MOD. PV4501 SIN C5SA26700 

MAGDALENA 31/12/1989 $ 1.238.201,00 $ 0,00 

SUBTOTAL $ 14.153.536,00 $ 0,00 

DIRECCIÓN REGIONAL NARIÑO 

PLACA 
No. de F. 

DESCRIPCIÓN Y/0 CARACTERÍSTICA DEL BIEN DIRECCIÓN 
REGIONAL 

DE 
INGRESO 

COSTO 
HISTÓRICO 

VALOR 
EN 

LIBROS 

ARCHIVADOR VERTICAL CON 4 GAVETAS EN MADERA NARIÑO 20/01/1989 $ 275.975,00 $ 0,00 

7875 
CPU HP PM213AV TORRE CD/RW/DVD S/N MX1538OGNR'  . 
TECLADO Y MOUSE 

NARIÑO 26/10/2005 $ 2.399.530,00 $ 0,00 

7965 
CPU HP PM213AV TORRE CD/RW/DVD S/N MYJS380GPZ.  ' 
TECLADO Y MOUSE 

NARIÑO 26/10/2005 $ 2.399.530,00 $ 0,00 

5260 
CPU SIN MX13450PD5, MONITOR SIN MX322WA384, TECLADO 
Y MOUSE 

NARIÑO 30/06/2002 $ 136.000,00 $ 0,00 

12529 DVD DAEWO NARIÑO $ 0,00 $ 0,00 

18437 ESCANER KODAK 11220 MARIÑO 22/10/2008 $ 2.496.000,00 $ 0,00 

7693 MONITOR DE 17 HP 1702 P9612D S/N CNN531014F NARIÑO 26/10/2005 $ 282.298,00 $ 0,00 

7645 
MONITOR DELL OPTIPLEX PANTALLA CRISTAL LIQUIDO 17 S/N 
CN0E5035-64180-55005NL 

NARIÑO 26/10/2005 $ 282.298,00 $ 0,00 

SUBTOTAL $ 8.271.631,00 $ 0,00 

DIRECCIÓN REGIONAL PUTUMAYO 
No. de 
PLACA 

DESCRIPCIÓN VIO CARACTERISTICA DEL BIEN DIRECCIÓN 
REGIONAL 

F. DE 
INGRESO 

COSTO 
HISTÓRICO 

VALOR 
EN 

LIBROS 
23651 COMPUTADOR PORTÁTIL LENOVO IDEA PAD 510 

SIN CBP0793236 CON CARGADOR 
PUTUMAYO 09/04/2010 $ 

1.250.038,00 
$ 0,00 

4096 TELEVISOR 14" SONY PUTUMAYO 21/06/2002 $ 350.000,00 $ 0,00 
Subtotal E 1.600.038,00 $ 0,00 

DIRECCIÓN REGIONAL RISARALDA 

No. de 
PLACA 

DESCRIPCIÓN Y/0 CARACTERÍSTICA DEL BIEN DIRECCIÓN 
REGIONAL 

F. DE 
INGRESO 

COSTO 
HISTÓRICO 

VALOR 
EN 

LIBROS 
4828 SILLAS RIMAX RISARALDA 30/06/2002 $ 1.520,00 $ 0» 

4903 VENTILADOR DE PISO SAMURAI RISARALDA 30/06/2002 $ 8.000,00 $ 0,00 

4904 VENTILADOR DE PISO SAMURAI RISARALDA 30/06/2002 $ 8.000,00 $ 0,00 

490 CALCULADORA CASIO RISARALDA 21/06/1990 $ 325.489,00 $ 0,00 

7819 
CPU HP PM213AV TORRE CD/RW/DVD S/N MX15380GMZ 
TECLADO Y MOUSE 

RISARALDA 26/10/2005 $ 2.399.530,00 $ 0,00 

4895 ESTABILIZADOR GENERICO GAMMAX RISARALDA 30/06/2002 $ 5.600,00 $ 0,00 

4896 ESTABILIZADOR GENERICO GAMMA% RISARALDA 30/06/2002 $ 5.600,00 $ 0,00 

5755 FAX TELEFAX PANASONIC KX FT21 LA SIN 114AFA567414 RISARALDA 11/12/2003 $ 250.000,00 $ 0,00 

7987 IMPRESORA LASER HP 4250 N S/N CNDXD25959 RISARALDA 26/10/2005 $ 3.028.760,00 $ 0,00 

8282 MONITOR DE 17 CRISTAL LIQUIDO HP S/N CNN6310XKM RISARALDA 21/11/2006 $ 267.380,00 $ 0,00 

8640 MONITOR DE 17 CRISTAL LIQUIDO HP S/N CNN64507111 RISARALDA 09/02/2007 $ 267.380,00 $ 0,00 

8642 MONITOR DE 17 CRISTAL LIQUIDO HP SIN CNN64507DN RISARALDA 09/02/2007 $ 267.380,00 $ 0,00 

7598 MONITOR DE 17 HP 1702 P9612D S/N CNN5291YT1 RISARALDA 26/10/2005 $ 282.298,00 $ 0,00 

5046 TELEVISOR CHALLENGER 20" RISARALDA 30/06/2002 $ 28.000,00 $ 0,00 

4972 TELEVISOR SONY 21" MD KV21FtS S/N 8013135 RISARALDA 30/06/2002 $ 32.000,00 $ 0,00 

SUBTOTAL 57.176.937,00 $ 0,00 



PLACA DESCRIPCIÓN FECHA 
INGRESO 

DIRECCIÓN 
REGIONAL 

COSTO 
HISTÓRICO 

VALOR 
EN 

LIBROS 

665 NEVERA HACEB DE 6 PIES S/N 663535 31/12/1991 AMAZONAS 949.630,00 $amo 

11073 SILLA GIRATORIA SIN BRAZOS 19/04/2002 AMAZONAS 140.000,00 $aoo 
1272 NEVERA HACES SIN 187406137 27/10/1994 ANTIOQUIA 955.079,00 50-00 

1299 NEVERA PHILIPS POLARIX MOD. PX 812 30/11/1994 ATLÁNTICO 358.039,00 50.00 

4432 
ARCHIVADORES 	ARCHIVADOR 	GABINETE 	METALICO 
LAMINA COL ROLIER 

30/06/2002 ATLÁNTICO 1,00 
$0.00 

4431 
ARCHIVADORES 	ARCHIVADOR 	GABINETE 	METALICO 
LAMINA COL ROLIER 

30/06/2002 ATLÁNTICO 1,00 
$0.00 

4429 
ARCHIVADORES 	ARCHIVADOR 	GABINETE 	METALICO 
LAMINA COL ROLJER 

30/06/2002 ATLÁNTICO 1,00 
50.00 

2942 SILLA ERGONOMICA 28/12/2000 ATLÁNTICO 181.022,00 $0.00 

44 MESA AUXILIAR EN FORMICA 31/12/1989 BOYACA 85254,00 $0.00 

1001 ARCHIVADOR VERTICAL EN MADERA 2 GAVETAS 21/12/1993 BOYACA 348.750,00 
$0.00 

1008 ARCHIVADOR VERTICAL EN MADERA DOS GAVETAS 21/12/1993 BOYACA 348.750,00 
50.00 

256 MESA EN FORMICA PARA COMPUTADOR 1 GAVETA 31/12/1989 BOYACA 311.488,00 
50.00 

324 MESA REDONDA PARA JUNTAS 4 PUESTOS 31/12/1989 BOYACA 565.106,00 50.00 

517 MESA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR 04/12/1990 BOYACA 94.424,00 $000 

-7- 

a TODOS POR UN PROSPERIDAD SOCIAL  I._ NUEVO PAÍS 
PAZ EQUIDAD EDUCACIÓN 

RESOLUCIÓN No. n 1  985 DE 19 JUL. 2016 

Continuación de la Resolución "Por la cual se ofrecen bienes muebles a título gratuito a otras 
entidades estatales" 

DIRECCIÓN REGIONAL SUCRE 

PLACA 
No. de F. 

DESCRIPCIÓN Y/0 CARACTERÍSTICA DEL BIEN DIRECCIÓN 
REGIONAL 

DE 
INGRESO 

COSTO 
HISTÓRICO 

VALOR 
EN 

LIBROS 

8511 
COMPUTADOR 	PORTATIL 	HP 	SIN 	CNU64025DF 
+MALETIN+ADAPTADOR 

SUCRE 21/11/2006 $ 4.054.200,00 $ 0,00 

12852 ESCÁNER FUJITSU FI-5120C SIN 026014 SUCRE 29/09/2006 $ 2.993.148,00 $ 0,00 

18678 ESCÁNER KODAK i1220 SIN K43855118 SUCRE 21/11/2008 $ 3.333.333,34 $ 0,00 

14938 IMPRESORA ZEBRA TU' 284425/N 45A072700680 SUCRE 28/09/2007 $ 1 375 258 00 $ 0,00 

9195 PORTATIL THINKPAD IBM LENOVO S/N L3-EEZ89 SUCRE 18/05/2007 $ 6.712.920,00 $ 0,00 

SUBTOTAL $ 18.468.859,34 $ 0,00 

DIRECCIÓN REGIONAL URABA 

PLACA 
No. de F. 

DESCRIPCIÓN Y/0 CARACTERÍSTICA DEL BIEN DIRECCIÓN 
REGIONAL 

DE 
INGRESO 

COSTO 
HISTÓRICO 

VALOR 
EN 

LIBROS 
19546 CAJA FUERTE ANCLA URABÁ 13/05/2009 $ 870.000,00 $ 0,00 

13699 SILLA FIJA SIN BRAZOS URABÁ 27/02/2007 $ 82.969,00 $ 0,00 

13345 SILLA GIRATORIA CON BRAZOS URABÁ 13/12/2006 $ 229.140,60 $ 0,00 

13346 SILLA GIRATORIA CON BRAZOS URABÁ 13/12/2006 $ 229.140,60 $ 0,00 

13710 SILLA GIRATORIA SIN BRAZOS URABÁ 27/02/2007 $ 191.962,60 $ 0,00 

13711 SILLA GIRATORIA SIN BRAZOS URABÁ 27/02/2007 $ 191.962,60 $ 0,00 

5191 
COMPUTADOR HP CPU S/N MX.13480BCR, MONITOR SIN 
MX323WA964, TECLADO Y MOUSE 

URABA 30/06/2002 $ 136.000,00 $ 0,00 

8975 
COMPUTADOR HP CPU SIN MXJ5380GP1; TECLADO Y 
MOUSE 

URABA 30/04/2007 $ 2.973.827,00 $ 0,00 

15012 
COMPUTADOR 	PORTÁTIL 	HP 	COMPAQ 	651013 	SIN 
MX1738006H CON CARGADOR 

URABA 31/10/2007 $ 3.695.557,00 $ 0,00 

7804 
CPU HP PM213AV TORRE CD/RW/DVD SINMYjS38°G1-11 • 
TECLADO Y MOUSE 

URABA 26/10/2005 $ 2.399.530,00 $ 0,00 

4099 TELEVISOR SONY 14" COLOR URABA 21/06/2002 $ 350.000,00 $ 0,00 

SUBTOTAL $ 11.350.089,40 $ 0,00 

BIENES MUEBLES DADOS DE BAJA UBICADOS EN LAS 
DIRECCIONES REGIONALES COMITÉ No. 1 de 2016 



TODOS POR UN PROSPERIDAD SOCIAL 	NUEVO PAÍS CPAZ EQUIDAD EDUCACIÓN 

RESOLUCIÓN NoP 1985  DE 19 na.. 2016 
Continuación de la Resolución "Por la cual se ofrecen bienes muebles a título gratuito a otras 

entidades estatales" 

1549 MESA TANDEM DE 3 PUESTOS PARA VISITANTES 29/12/1995 BOYACA 318.892,00 
50.00 

666 NEVERA HACEB 6 PIES 31/12/1991 CAQUETA 949.630,00 $0.00 

8054 
AIRE ACONDICIONADO MINI SPLIT LG 24.000 BTU (CON 
CONTROL REMOTO) CHF 

10/11/2005 CAQUETA 2.052.647,00 
50.00 

8059 
AIRE ACONDICIONADO MINI SPLIT 1G (CON CONTROL 
REMOTO) CHF 

10/11/2005 CAQUETA 2.052.647,00 
50.00 

8060 
AIRE ACONDICIONADO MINI SPUT LG (CON CONTROL 
REMOTO) CHF 

10/11/2005 CAQUETA 2.052.647,00 
50.00 

809 NEVERA ICASA 6 PIES SIN 997410 1 13324 21/12/1992 CASANARE 595.414,00 50.00 

11064 SILLA DE ESCRITORIO 15/04/2002 CASANARE 374.999,00 50.00 

2431 NEVERA CENTRALES NO FROST S/N 0006018198 22/07/2000 CESAR 1.215.188,00 
50.00 

8043 
AIRE ACONDICIONADO MINI SPLIT LG (CON CONTROL 
REMOTO) CHF S/N 504KAJP00300 508KANY00135 

10/11/2005 CORDOBA 2.052.647,00 
50.00 

314 NEVERA HACES DE 6 PIES S/N 19182304 31/12/1989 CORDOBA 518.436,00 50.00 

545 NEVERA ABBA DE 9 PIES REÍ: 25270 04/12/1990 GUAJIRA 2.094.890,00 $0.00 

212 MESA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR CON GAVETA FRONTAL 31/12/1989 MAGDALENA 258.235,00 
50.00 

8040 
AIRE ACONDICIONADO MINI SPLIT LG S/N 508KACA00075 
(CON CONTROL REMOTO) CHF 

10/11/2005 MAGDALENA 2.052.647,00 
50.00 

8041 
AIRE ACONDICIONADO MINI SPLIT LG SIN 504KABF00301 
(CON CONTROL REMOTO) CHF 

10/11/2005 MAGDALENA 2.052.647,00 
50.00 

386 NEVERA ICASADE 6 PIES 31/12/1989 MAGDALENA 1.278.762,00 
$0.00 

1331 SILLA SIN BRAZOS NEGRA 30/04/1995 NARIÑO 219.455,00 $0.00 

807 
NEVERA LG MODELO GM-T403KC DE 352 LITROS S/N 
603MRZL00357 

21/12/1992 NTE. 
SANTANDER 

595.414,00 
50.00 

4826 MESA PARA COMPUTADOR EN MADERA 30/06/2002 PUTUMAYO 1,00 50.00 

4828 SILLA RIMAX (10) -3 OBSOLETAS 30/06/2002 PUTUMAYO 1,00 $0.00 

451 NEVERA ABBA MOD. NS 270 21/03/1990 QUINDIO 2.003.755,00 50.00 

673 NEVERA ABBA DE 8 PIES 10/02/1992 RISARALDA 974.153,00 50.00 

1829 NEVERA ICASA 7 PIES 31/12/1997 SANTANDER 521.527,00 50.00 

674 NEVERA HACEB DE 6 PIES S/N 8668440 10/02/1992 SUCRE 974.153,00 50.00 

675 NEVERA ABBA 9.5 PIES REF. NS 270 10/02/1992 TOLIMA 974.153,00 5000 

513 
MESAS MESA PARA IMPRESORA EN MADERA BASE 
METALICA 

04/12/1990 
TOLIMA 

94.424,00 
50.00 

805 NEVERA HACEB DES PIES 21/12/1992 VAUPES 595.414,00 50.00 

Subtotal $ 31.210.323,00 50.00 

BIENES MUEBLES DADOS DE BAJA UBICADOS BODEGA INSERVIBLES BOGOTÁ 

No. de 
PLACA 

DESCRIPCIÓN 
FECHA 

INGRESO 
COSTO 

HISTÓRICO 
VALOR EN LIBROS 

97 
GRECA PARA 30 TINTOS AGUILA SIN 
222 

31/12/1989 5142.080,00 50,00 

350 
ESTUFA 	ELECTRICA 	HACEB 	2 
FOGONES SIN 280180412 

31/12/1989 5682.025,00 50,00 

365 NEVERA 	ABBA 	9 	PIES 	S/N 
109019921 

31/12/1989 5872.998,00 50,00 

1787 GRECA 13/05/1997 5178.457,00 50,00 

1850 GRECA PARA 120 TINTOS 26/02/1998 5334.261,00 50,00 

2466 
PURIFICADOR DE AGUA A BASE DE 
OZONO 

26/09/2000 5284.634,00 $0,00 

(.1 



TODOS POR UN 
PROSPERIDAD SOCIAL  ta  NUEVO PAÍS 

PA¿ EQUIDAD EDDEACI O 

RESOLUCIÓN No.
1/40 1 985 DE 1 g JUL. 2015 

Continuación de la Resolución "Por la cual se ofrecen bienes muebles a título gratuito a otras 
entidades estatales" 

3968 
HORNO MICROONDAS DAEWOO 
S/N 10904026 MOD. KOR63DB 

07/03/2002 5159.000,00 $0,00 

5682 LICUADORA SAMURAI LTA-705 23/01/2003 $35.000,00 $0,00 

5684 LICUADORA OSTER 23/01/2003 $35.000,00 $0,00 

382 
MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA 
PANASONIC 	KX-E2020 	SIN 31/12/1989 $1.253.349,00 $0,00 

6AM54A20381 

481 CALCULADORA CASIO DR 8620 21/06/1990 $325.489,00 $0,00 

541 CALCULADORA CARSIO DR 8620 04/12/1990 $255.043,00 $0,00 

544 
CALCULADORA CASIO DR 8620B 
S/N 6522623 

04/12/1990 $255.043,00 $0,00 

1070 
AIRE ACONDICIONADO LG MODELO 
LWG0811ACG S/N 207KA00377 

25/05/1994 $1.543.516,00 $0,00 

1071 
AIRE 	ACONDICIONADO 	LG 	S/N 
904KA00098 

25/05/1994 $1.543.516,00 $0,00 

1289 
CALCULADORA 	MARCA 	CASIO 
MODELO DR 120N 

22/11/1994 $133.335,00 $0,00 

1293 
CALCULADORA CASIO MODELO DR 
120 IMPRES.PANTALLA.12 DIGITOS 
S/N 1543568 

22/11/1994 $231.295,00 $0,00 

1474 CALCULADORA CASIO DR 1205 28/10/1995 $410.186,00 $0,00 

1561 
MAQUINA PANASONIC KXE 2020 
ELECTRICAKX E. S/N 16992. 

29/12/1995 $967.440,00 $0,00 

1631 
ALARMA ULTRASONICA A CONTROL 
REMOTO 

29/03/1996 $413.732,00 $0,00 

1637 CALCULADORA CASIO DR 120S 12/04/1996 $165.513,00 $0,00 

1849 PERFORADORA SEMI INDUSTRIAL 25/02/1998 $377.559,00 $0,00 

1986 PULSADOR ANTIPANICO 27/10/1998 $143.672,00 $0,00 

2239 ESTABILIZADOR 15/09/1999 $75.400,00 $0,00 

2253 SUMADORA CALCULADORA 01/10/1999 $13.920,00 $0,00 

2254 SUMADORA CALCULADORA 01/10/1999 $18.560,00 $0,00 

2255 SUMADORA CALCULADORA 01/10/1999 $18.560,00 $0,00 

2256 SUMADORA CALCULADORA 01/10/1999 $18.560,00 $0,00 

2407 SUMADORA CALCULADORA 15/02/2000 $220.000,00 $0,00 

2408 SUMADORA CALCULADORA 15/02/2000 5220.000,00 $0,00 

2409 SUMADORA CALCULADORA 15/02/2000 $220.000,00 $0,00 

2771 REGULADOR 01/12/2000 $1.929.513,00 $0,00 

2782 REGULADOR 10 KVA BIFÁSICO IPL 18/12/2000 $2.666.180,00 $0,00 

4849 
ESTABILIZADOR 	GENERICO 
GAMMAX 

30/06/2002 $1,00 $090 

4879 ESTABILIZADOR GENERICO 30/06/2002 $1,00 $0,00 

4950 CUATRO (4) VENTILADORES 30/06/2002 $1,00 $0,00 

4969 

AIRE 	ACONDICIONADO 	LG 	S/N 
202KA00270 	CON 	UNIDAD 
CONDENSADORA 	Y 	CONTROL 
REMOTO 

30/06/2002 51,00 $0,00 

6101 ESTABILIZADOR REGULADOR 31/12/2003 $31.400,00 $0,00 

7156 
GABINETE 	CERRADO 	PARA 
SERVIDORES DE 70 PULGADAS 

27/04/2005 $501.123,00 $0,00 

7374 CAJA FUERTE ANCLA 22/06/2005 $916.400,00 $0,00 

8042 
AIRE 	ACONDICIONADO 	MARCA 
YORK 12000 BTU S/N 	(EDIFICIO 
COLPATRIA) 

10/11/2005 $2.052.647,00 $0,00 

- 9 - 



TODOS POR UN CI) PROSPERIDAD SOCIAL  C NUEVO PAÍS 
PAZ EOLIDAD EDUCAOON 

RESOLUCIÓN No.0 1985 
DE  19 JUL. 2016 

Continuación de la Resolución "Por la cual se ofrecen bienes muebles a título gratuito a otras 
entidades estatales" 

8044 
AIRE ACONDICIONADO MINI SPLIT 
LG (CON CONTROL REMOTO) SIN 
506KAXV00290 5081CAAE00016 

10/11/2005 $2.052.647,00 $0,00 

8050 
AIRE ACONDICIONADO MINI SPLIT 
LG SIN 504KAWQ00441 (CHF) 

10/11/2005 $2.052.647,00 $0,00 

8051 
AIRE ACONDICIONADO MINI SPLIT 
LG SIN 507KAXV00058 (CHF) 

10/11/2005 $2.052.647,00 $0,00 

8052 
AIRE ACONDICIONADO MINI SPUT 
LG S/N 508KASL00126 (CHF) 

10/11/2005 52.052.647,00 $0,00 

7 ESCRITORIO EJECUTIVO 20/01/1989 $308.719,00 $0,00 

20 ESCRITORIO EJECUTIVO EN MADERA 17/02/1989 $136.494,00 $0,00 

55 ESCRITORIO EN MADERA 31/12/1989 $96.622,00 $0,00 

76 PAPELERA PARA PISO EN MADERA 31/12/1989 $116.626,00 $0,00 

195 MESA PEQUEÑA EN MADERA 31/12/1989 $221.472,00 $0,00 

230 
CARTELERA 	PORCELANIZADA 
MARCO EN ALUMINIO 

31/12/1989 5278.086,00 $0,00 

250 
BIBLIOTECA 	EN 	MADERA 	2 
ENTREPAÑOS 4 PUERTAS 

31/12/1989 $296.355,00 50,00 

265 
ARCHIVADOR 	VERTICAL 	CON 	4 
GAVETAS EN MADERA 

31/12/1989 $336.468,00 $0,00 

270 31/12/1989 $336.468,00 $0,00 
ARCHIVADOR 	VERTICAL CON 	4 
GAVETAS EN MADERA 

293 
ARCHIVADOR 	VERTICAL CON 	4 
GAVETAS EN MADERA 

31/12/1989 $402.631,00 $0,00 

345 ESCRITORIO 2 GAVETAS 31/12/1989 5599.033,00 50,00 

428 
ESCRITORIO EJECUTIVO REF. MS  
4216 

31/01/1990 $343.849,00 $0,00 

469 
ELEMENTOS PARA DIBUJO TABLERO 
PORCELANIZADO 

04/06/1990 $115.073,00 $0,00 

516 MESA PARA TELEFONO 04/12/1990 $94.424,00 $0,00 

529 MESA PARA TELEFONO 04/12/1990 $94.424,00 $OPO 

679 PERSIANA VERTICAL 18/03/1992 $312.627,00 $0,00 

682 PERSIANA VERTICAL 18/03/1992 $312.627,00 $0,00 

684 PERSIANA VERTICAL 18/03/1992 $312.627,00 $0,00 

694 PERSIANA VERTICAL 18/03/1992 $312.627,00 $0,00 

735 MESA PARA TELEVISOR 02/07/1992 $592.537,00 $0,00 

779 
ARCHIVADOR EN MADERA CON 4 
GAVETAS 

04/09/1992 $345.111,00 $0,00 

877 PERSIANA VERTICAL 12/02/1993 $421.738,00 $0,00 

1145 
MESA PARA BETAMAX GAVETA EN 
MADERA 	Y 	DOS 	ENTREPAÑOS 
COMUNICACION 

15/07/1994 $278.092,00 $0,00 

1185 
ESCRITORIO 	EN 	MADERA 	2 
GAVETAS 

29/08/1994 $459.542,00 $0,00 

1193 ESCRITORIO EN MADERA 29/08/1994 $459.542,00 $0,00 

1237 PERSIANA VERTICAL 02/10/1994 $149.536,00 $0,130 

1291 MESA 22/11/1994 $167.350,00 $0,00 

1295 ESCRITORIO BASE METALICA 22/11/1994 $634.828,00 $0,00 

1352 
ARCHIVADOR EN MADERA CON 4 
GAVETAS 31/05/1995 $252.272,00 $0,00 

1376 ARCHIVADOR 	VERTICAL 	CON 	4 
GAVETAS EN MADERA 

28/06/1995 $248.217,00 $0,00 

1398 
ARCHIVADOR EN MADERA CON 4 
GAVETAS 

26/07/1995 $245.230,00 50,00 

- 10- 



PROSPERIDAD SOCIAL  c 
 TODOS POR UN 
NUEVO PAÍS 

EQUIDAD EDUCACIÓN 

RESOLUCIÓN No.0 1985 DE 1 9 JUL 2016 

Continuación de la Resolución "Por la cual se ofrecen bienes muebles a título gratuito a otras 
entidades estatales" 

1401 
ARCHIVADOR VERTICAL CON 	4 
GAVETAS EN MADERA 

26/07/1995 $245.230,00 $0,00 

1451 MESA 23/10/1995 $159.514,00 $0,00 

1481 MESA DE JUNTAS 6 PUESTOS 30/10/1995 $308.774,00 $0,00 

1517 
ARCHIVADOR 	EN 	MADERA 	3 
GAVETAS CON RODACHINES 

21/12/1995 $572.402,00 $0,00 

1528 
ARCHIVADOR 	VERTICAL CON 	3 
GAVETAS EN MADERA 

28/12/1995 $572.402,00 $0,00 

1530 
ARCHIVADOR 	VERTICAL 	- 
BIBLIOTECA 	EN 	MADERA 	Y 
CAJONERA METAUCA 

28/12/1995 $572.402,00 $0,00 

1532 
ELEMENTOS PARA DIBUJO TABLERO 
PORCELANIZADODE 1.20 POR 0.80 
MTS 

29/12/1995 $120.931,00 $0,00 

1538 
ARCHIVADOR EN MADERA CON 4 
GAVETAS 

29/12/1995 $194.830,00 $0,00 

1539 
ARCHIVADOR 	VERTICAL 	CON 	3 
GAVETAS EN MADERA 

29/12/1995 $235.811,00 $0,00 

1594 
MESA PARA COMPUTADOR EN 
MADERA BASE METALICA 

31/12/1995 $257.826,00 $0,00 

1633 
ARCHIVADOR 	VERTICAL CON 	3 
GAVETAS EN MADERA 

02/04/1996 $290.049,00 $0,130 

1663 ARCHIVADOR VERTICAL 04/07/1996 $577.113,00 $0,00 

1681 
ARCHIVADOR VERTICAL CUATRO (4) 
GAVETAS NEGRO 

31/07/1996 $577.113,00 $0,00 

1932 
SUPERFICIE 	DE 	TRABAJO 	EN 
MADERA 

06/07/1998 $168.601,00 $0,00 

1953 GABINETE COLGANTE 08/07/1998 5168.601,00 $0,00 

2117 PERSIANA VERTICAL 11/06/1999 $203.704,00 $0,00 

2118 PERSIANA VERTICAL 11/06/1999 $203.704,00 $0,00 

2141 
BIBLIOTECA EN MADERA PUERTAS 
EN VIDRIO 

25/06/1999 $509.656,00 $0,00 

2144 
PUESTO DE TRABAJO PUESTO DE 
TRABAJO 

28/06/1999 $155.332,00 $0,00 

2156 ESCRITORIO 2 GAVETAS 01/07/1999 $1,00 $0,00 

2157 ESCRITORIO 2 GAVETAS 01/07/1999 $1,00 $0,00 

2218 ESCRITORIO 2 GAVETAS (CARITAS) 02/09/1999 $169.899,00 $0,00 

2374 
ESCRITORIOS 	ESCRITORIO 	2 
GAVETAS 

08/01/2000 $180.522,00 $0,00 

2401 MESA PARA JUNTAS RECTANGULAR 26/01/2000 $242.672,00 $0,00 

3363 
MESA SUPERFICIE EN FORMICA Y 
ESTRUCTURAS PORTA UNIDAD 

05/12/2001 $321.091,62 $OPO 

3368 MESA 05/12/2001 $321.091,62 $0,00 

3934 ESCRITORIO EJECUTIVO CAJONERA 03/01/2002 $394.400,00 $0,00 

3937 
ARCHIVADORES 	ARCHIVADOR 	4 
GAVETAS METALICO 

03/01/2002 $394.400,00 $0,00 

3941 
PUESTO 	DE 	TRABAJO 	CON 
ARCHIVADOR DE TRES GAVETAS 

03/01/2002 $487 200,00 $0,00 

3945 
PUESTO 	DE 	TRABAJO 	CON 
ARCHIVADOR DE TRES GAVETAS 

03/01/2002 $487.200,00 $0,00 

3953 SUPERFICIE PUESTO DE TRABAJO 03/01/2002 $638.000,00 $0,00 

3998 09/05/2002 $300.440,00 $0,013 ARCHIVADOR GAVETERO PUESTO 
DE TRABAJO 

3999 
ARCHIVADOR GAVETERO PUESTO 
DE TRABAJO 

09/05/2002 $300.440,00 $0,00 



4041 ARCHIVADOR METALICO 4 GAVETAS 09/05/2002 $300440,00 $0,00 

4066 ESCRITORIO EJECUTIVO APLIQUE EN 
CUERO 4 GAVETAS 

09/05/2002 $300.440,00 $0,00 

4145 MESAS MESA PARA TELEVISION 30/06/2002 $1,00 $0,00 

4257 DIVISION LLENA $327.600 30/06/2002 $1,00 $0,00 

4273 
DIVISIONES Y PANELES CAJONERA 
PUESTO DE TRABAJO $286.000 30/06/2002 $1,00 $0,00 

CAJONERA PUESTO DE TRABAJO 
$286.000 

30/06/2002 $1,00 $0,00 4277 

4404 ARCHIVADOR GABINETE METALICO 
LAMINA COL ROLIER 

30/06/2002 $1,00 $0,00 

4410 
ARCHIVADOR GABINETE METALICO 
LAMINA COL ROLIER 

30/06/2002 $1,00 $0,00 

4491 
ARCHIVADOR GABINETE METALICO 
LAMINA COL ROLIER 

30/06/2002 $1,00 $0,03 

4550 MESA DE JUNTAS 30/06/2002 $1,00 $0,00 

4560 
TRES (3) ESCRITORIOS SOACHA; DOS 
(2) BODEGA REUBICAR 

30/06/2002 $1,00 $0,00 

4583 ESCRITORIOS DOS (2) ESCRITORIOS 30/06/2002 $1,03 $0,00 

4598 MESA AUXIUAR 30/06/2002 $1,00 $0,00 

4609 TABLERO 	 ACRILICO 
PORCELAN IZADO 

30/06/2002 $1,00 $0,00 

4675 MESAS UNA MESA AUXILIAR 30/06/2002 51,00 $0,00 

4706 ESCRITORIO 	EN 	MADERA 
SECRETARIAL DOS GAVETAS 

30/06/2002 $1,00 $0,00 

4707 ESCRITORIO 	EN 	MADERA 
SECRETARIAL DOS GAVETAS 

30/06/2002 $1,00 $0,00 

4733 LAMPARA 	FLUORESCENTE 
ELECTRICA DE DOBLE BRAZO 

30/06/2002 $1,00 $0,03 

4734 LAMPARA 	FLUORESCENTE 
ELECTRICA DE DOBLE BRAZO 

30/06/2002 $1,00 $0,00 

4748 ELEMENTOS 	PARA 	DIBUJO 
CARTELERA EN CORCHO 

30/06/2002 $1,00 $0,00 

4749 
ELEMENTOS 	PARA 	DIBUJO 
CARTELERA EN 	CORCHO (BOTA 
CAUCANA) 

30/06/2002 51,00 $0,00 

4756 MESA PARA COMPUTADOR 30/06/2002 $1,013 $0,00 

4810 
PAPELOGFtAFO EN MADERA CON 
TRIPODE (PMA) 

30/06/2002 $1,00 $0,00 

5896 PAPELERA DE ESCRITORIO 31/12/2003 $13.043,00 $0,00 

5898 PAPELERA DE ESCRITORIO 31/12/2003 $13.043,00 $OPO 

5899 PAPELERA DE ESCRITORIO 31/12/2003 $13.043,00 $0,00 

5901 PAPELERA DE ESCRITORIO 31/12/2003 $13.043,00 $0,00 

5955 MESA PARA TELEFONO 31/12/2003 $39.130,00 $0,00 

5958 TABLERO ACRILICO 31/12/2003 $40.345,00 $0,00 

6043 ESCRITORIO APLIQUE EN CUERO 5 
GAVETAS 

31/12/2003 $119.557,00 $0,00 

6229 MESA PARA COMPUTADOR EN 
MADERA 

17/02/2004 $294.640,00 $0,00 

6236 BIBLIOTECA EN MADERA 17/02/2004 $375.920,00 $OPO 

6238 BIBLIOTECA EN MADERA 17/02/2004 $375.920,00 $50,00 

6245 ESCRITORIO 17/02/2004 $457.200,00 $0,00 

6246 ESCRITORIOS ESCRITORIO 17/02/2004 $457.200,00 $0,00 

6249 ESCRITORIO 17/02/2004 $457.200,00 $0,00 

- 12- 

PROSPERIDAD SOCIAL  c TODOS POR UN 
NUEVO PAÍS 
PAZ EQUWAD EDUCACIÓN 

RESOLUCIÓN No.° l
• 
985 

DE  1 9 1111. 2016 
Continuación de la Resolución "Por la cual se ofrecen bienes muebles a título gratuito a otras 

entidades estatales" 

1 



   

TODOS POR UN 
NUEVO PAÍS 
PAZ EQUIDAD EDUCACIO',  

(1) PROSPERIDAD SOCIAL  C 
RESOLUCIÓN No.° 1 985 DE 1 g JUL . 2016 

Continuación de la Resolución "Por la cual se ofrecen bienes muebles a título gratuito a otras 
entidades estatales" 

6324 
ARCHIVADOR 	4 	GAVETAS 	EN 
MADERA 

14/05/2004 $284.200,00 $0,00 

6325 
ARCHIVADOR 	4 	GAVETAS 	EN 
MADERA 

14/05/2004 $284.200,00 $0,00 

6326 
ARCHIVADOR 	4 	GAVETAS 	EN 
MADERA 

14/05/2004 $284.200,00 $0,00 

6456 PUESTO DE TRABAJO 25/11/2004 $204.520,00 $0,00 

6472 PUESTO DE TRABAJO (DISPONIBLE) 25/11/2004 $204.520,00 $0,00 

6497 PUESTO DE TRABAJO 25/11/2004 $204.520,00 $0,00 

6501 
PUESTO DE TRABAJO SUPERFICIE DE 
TRABAJO 	L 	145'145'060 EN 
FORMICA 

25/11/2004 $204.520,00 $0,00 

6533 SUPERFICIE DE TRABAJO 25/11/2004 $204.520,00 $0,00 

6551 CAJONERA 25/11/2004 $237.162,00 $0,00 

6554 CAJONERA PUESTO DE TRABAJO 25/11/2004 $237.162,00 $0,00 

6557 CAJONERA 21 25/11/2004 $237.162,00 $0,00 

6560 CAJONERA 21 25/11/2004 $237.162,00 $0,00 

6568 CAJONERA 25/11/2004 $237.162,00 $0,00 

6581 CAJONERA 2*1 25/11/2004 $237.162,00 $0,00 

6584 PUESTO DE TRABAJO CAJONERA 21 25/11/2004 $237.162,00 $0,00 

6585 PUESTO DE TRABAJO CAJONERA 2"1 25/11/2004 $237.162,00 $0,00 

6586 PUESTO DE TRABAJO CAJONERA 21 25/11/2004 $237.162,00 $0,00 

6587 PUESTO DE TRABAJO CM0 N ERA 21 25/11/2004 6237.162,00 $0,00 

6590 CAJONERA PUESTO DE TRABAJO 25/11/2004 $0,00 $237.162,00 

6593 CAJONERA PUESTO DE TRABAJO 25/11/2004 $237.162,00 $0,00 

6600 25/11/2004 $237.162,00 $0,00 PUESTO DE TRABAJO CAJONERA 21 

6604 CAJONERA PUESTO DE TRABAJO 25/11/2004 $237.162,00 $0,00 

6606 PUESTO DE TRABAJO CAJONERA 2*1 25/11/2004 $237.162,00 $0,00 

6608 PUESTO DE TRABAJO CAJONERA 2111 25/11/2004 $237.162,00 $0,00 

6609 PUESTO DE TRABAJO CAJONERA 2*1 25/11/2004 $237.162,00 $0,00 

6610 PUESTO DE TRABAJO CAJONERA 2'1 25/11/2004 6237.162,00 $0,00 

6612 PUESTO DE TRABAJO C./UON ERA 2"1 25/11/2004 $237.162,00 $0,00 

6614 PUESTO DE TRABAJO CAJONERA 21 25/11/2004 $237.162,00 60,00 

6616 PUESTO DE TRABAJO CAJONERA 2*1 25/11/2004 $237.162,00 $0,00 

6617 PUESTO DE TitABAJO CAJONERA 2*1 25/11/2004 $237.162,00 $0,00 

6618 PUESTO DE TRABAJO CAJONERA 2'1 25/11/2004 6237.162,00 $0,00 

6619 PUESTO DE TRABAJO CAJONERA 21 25/11/2004 6237.162,00 $0,00 

6620 PUESTO DE TRABAJO MON ERA 21 25/11/2004 $237.162,00 $0,00 

6622 PUESTO DE TRABAJO CAJONERA 2'1 25/11/2004 6237.162,00 $0,00 

- 13 - 



6624 PUESTO DE TRABAJO CAJONERA 21 25/11/2004 $237.162,00 $0,00 

6625 PUESTO DE TRABAJO CAJONERA 2*1 25/11/2004 $237.162,00 $0,00 

6626 PUESTO DE TRABAJO CAJONERA 2 1 25/11/2004 $237.162,00 $0,00 

6627 PUESTO DE TRABAJO CAJONERA 2*1 25/11/2004 $237.162,00 $0,00 

6628 PUESTO DE TRABAJO CAJONERA 2.1 25/11/2004 $237.162,00 $0,00 

6629 PUESTO DE TRABAJO C.A10 N E RA 2*1 25/11/2004 $237.162,00 $0,00 

6630 PUESTO DE TRABAJO CAJONERA 2•1 25/11/2004 $237.162,00 $0,00 

6631 PUESTO DE TRABAJO CAJONERA 2*1 25/11/2004 $237.162,00 $0,00 

6632 PUESTO DE TRABAJO CAJONERA 21 25/11/2004 $237.162,00 $0,00 

6633 PUESTO DE TRABAJO CitUONERA 2*1 25/11/2004 $237.162,00 $0,00 

6634 PUESTO DE TRABAJO CAJONERA 2*1 25/11/2004 $237.162,00 $0,00 

6635 PUESTO DE TRABAJO CAJONERA 21 25/11/2004 $237.162,00 $0,00 

6636 PUESTO DE TFtABAJO CAJONERA 2*1 25/11/2004 $237.162,00 $0,00 

6637 PUESTO DE TRABAJO CAJONERA 2*1 25/11/2004 $237.162,00 $0,00 

6639 PUESTO DE TRABAJO CAJONERA 2*1 25/11/2004 $237.162,00 $0,00 

6641 PUESTO DE TRABAJO CAJONERA 2*1 25/11/2004 $237.162,00 $0,00 

6642 PUESTO DE TRABAJO CAJONERA 21 25/11/2004 $237.162,00 $0,00 

6643 PUESTO DE TRABAJO CAJONERA 21 25/11/2004 $237.162,00 $0,00 

6644 PUESTO DE TRABAJO CAJONERA 2.1 25/11/2004 $237.162,00 $0,00 

6645 25/11/2004 $237.162,00 $0,00 PUESTO DE TRABAJO CAJONERA 2*1 

6646 PUESTO DE TRABAJO CAJONERA 2.1 25/11/2004 $237.162,00 $0,00 

6648 PUESTO DE TRABAJO CAJONERA 2*1 25/11/2004 $237.162,00 $0,00 

6649 PUESTO DE TRABAJO CAJONERA 2*1 25/11/2004 $237.162,00 $0,00 

6650 PUESTO DE TRABAJO CAJONERA 2*1 25/11/2004 $237.162,00 $0,00 

6652 PUESTO DE TRABAJO CAJONERA 2*1 25/11/2004 6237.162,00 $0,00 

6653 PUESTO DE TRABAJO CAJONERA 2*1 25/11/2004 $237.162,00 $0,00 

6654 PUESTO DE TRABAJO CAJONERA 2*1 25/11/2004 $237.162,00 $0,00 

6655 PUESTO DE TRABAJO CAJONERA 2*1 25/11/2004 6237.162,00 $0,00 

6656 PUESTO DE TRABAJO CAJONEFtA 2*1 25/11/2004 $237.162,00 $0,00 

6657 PUESTO DE TRABAJO CAJONERA 2*1 25/11/2004 $237.162,00 $0,00 

- 14 - 

C TODOS POR UN 
(tY) PROSPERIDAD SOCIAL 	NUEVO PAS 

PAZ EQL 1 DAD LOUPAPION 

RESOLUCIÓN NoO 1  985 DE 1 9 3111. 2016 
Continuación de la Resolución "Por la cual se ofrecen bienes muebles a título gratuito a otras 

entidades estatales" 



f 	 - 	 TODOS POR UN 
je) PROSPERIDAD SOCIAL  C NUEVO PAÍS 

RESOLUCIÓN No. 01985 DE 19 JUL. 2016 
Continuación de la Resolución "Por la cual se ofrecen bienes muebles a título gratuito a otras 

entidades estatales" 

\eN 

6658 PUESTO DETRABAJO CAJONERA 2•1 25/11/2004 $237.162,00 $0,00 

6661 CAJONERA PUESTO DE TRABAJO 25/11/2004 $237.162,00 $0,00 

6662 CAJONERA PUESTO DE TRABAJO 25/11/2004 $237.162,00 $0,00 

6663 PUESTO DE TRABAJO CAJONERA 2*1 25/11/2004 $237.162,00 $0,00 

6667 PUERTA MADERA 25/11/2004 $407.190,00 $0,00 

6668 PUERTA MADERA 25/11/2004 $407.195,00 $0,00 

6670 PUERTA MADERA 25/11/2004 $407.195,00 $0,00 

6671 PUERTA MADERA 25/11/2004 $407.195,00 $0,00 

6672 PUERTA MADERA 25/11/2004 $407.195,00 $0,00 

6674 PUERTA MADERA 25/11/2004 $407.195,00 $0,00 

6676 PUERTA EN VIDRIO 25/11/2004 $407.195,00 $0,00 

6755 
PUESTO DE TRABAJO SUPERFICIE DE 
TRABAJO EN FORMICA 

07/12/2004 $204.520,00 $0,00 

6765 SUPERFICIE PUESTO DE TRABAJO 07/12/2004 $204.520,00 $0,00 

6789 
PUESTO DE TRABAJO SUPERFICIE DE 
TRABAJO 	I. 	145.145060 EN 
FORMICA 

07/12/2004 $204.520,00 $0,00 

6807 PUESTO DE TRABAJO CAJONERA 2.1 07/12/2004 $237.162,00 $0,00 

6819 PUESTO DE TRABAJO CMON ERA 2*1 07/12/2004 $237.162,00 $0,00 

6820 CAJONERA 07/12/2004 $237.162,00 $0,00 

6821 PUESTO DE TRABAJO CAJONERA 21 07/12/2004 $237.162,00 $OPO 

6822 PUESTO DE TRABAJO CAJONERA 2*1 07/12/2004 $237.162,00 $0,00 

6823 PUESTO DE TRABAJO CAJONERA 2'1 07/12/2004 $237.162,00 $0,00 

6824 PUESTO DE TRABAJO CAJONERA 2"1 07/12/2004 $237.162,00 $0,00 

6825 PUESTO DE TRABAJO CAJONERA 2"1 07/12/2004 $237.162,00 $0,00 

6826 PUESTO DE TRABAJO CMON E RA 2*1 07/12/2004 $237.162,00 $0,00 

6829 PUESTO DE TRABAJO CAJONERA 21 07/12/2004 $237.162,00 $0,00 

6830 CAJONERA PUESTO DE TRABAJO 07/12/2004 $237.162,00 $0,00 

6832 PUESTO DE TRABAJO CAJONERA 2'1 07/12/2004 $237.162,00 $0,00 

6834 PUESTO DE TRABAJO CAJONERA 2*1 07/12/2004 $237.162,00 $0,00 

6835 PUESTO DE TRABAJO CAJONERA 21 07/12/2004 $237.162,00 $0,00 

6836 PUESTO DE TRABAJO CAJONERA 21 07/12/2004 $237.162,00 $0,00 

6837 CAJONERA 07/12/2004 $237.162,00 $0,00 

6838 CAJONERA 07/12/2004 $237.162,00 60,00 

6840 PUESTO DE TRABAJO CAJONERA 2.1 07/12/2004 $237.162,00 $0,00 

6841 PUESTO DE TRABAJO CAJONERA 2*1 07/12/2004 $237.162,00 $0,00 

6843 PUESTO DE TRABAJO CAJONERA 21 07/12/2004 $237.162,00 $0,00 

6844 PUESTO DE TRABAJO CAJONERA 2*1 07/12/2004 $237.162,00 $OPO 

- 15 - 

1/4$\ 



Z17) PROSPERIDAD SOCIAL  C 
TODOS POR UN 
 NUEVO PAÍS 
PAZ CQUIDAD €DOCAOÓN  

01985 
RESOLUCIÓN No. 	 DE 1 9 JUL. 2016 

Continuación de la Resolución "Por la cual se ofrecen bienes muebles a título gratuito a otras 
entidades estatales" 

6846 PUESTO DE TRABAJO CAJONEFt4 2•1 07/12/2004 $237.162,00 $0,00 

6852 PUESTO DE TRABAJO CMONERA 2*1 07/12/2004 $237.162,00 $0,00 

6853 PUESTO DE TRABAJO CAJONERA 2•1 07/12/2004 $237.162,00 $0,00 

6855 CAJONERA PUESTO DE TRABAJO 07/12/2004 $237.162,00 $0,00 

6856 CAJONERA PUESTO DE TRABAJO 07/12/2004 $237.162,00 $0,00 

6859 PUESTO DE TRABAJO CAJONERA 2*1 07/12/2004 $237.162,00 $0,00 

6871 
PUESTO DE TRABAJO (MURILLO 
TORO) 

07/12/2004 $237.162,00 $0,00 

6872 PUESTO DE TRABAJO CAJONERA 2•1 07/12/2004 5237.162,00 $0,00 

6877 PUERTA MADERA 07/12/2004 5407.195,00 $0,00 

6878 PUERTA EN VIDRIO 07/12/2004 $407.195,00 $0,00 

6879 PUERTA EN VIDRIO 07/12/2004 $407.195,00 $0,00 

6889 
PUESTO DE TRABAJO SUPERFICIE DE 
TRABAJO 3/4 DE CIRCUNFERENCIA 
MADERA RADIO DE 06 MTS 

07/12/2004 $431.717,00 $0,00 

6902 MESA PARA COMPUTADOR 02/02/2005 $313.200,00 $0,00 

6903 MESA PARA COMPUTADOR 02/02/2005 $313.200,00 $0,00 

6904 MESA PARA IMPRESORA 02/02/2005 $313.200,00 $0,00 

6905 MESA PARA IMPRESORA 02/02/2005 6313.200,00 60,00 

6907 
BIBLIOTECAS 	BIBLIOTECA 	EN 
MADERA 

02/02/2005 $417.600,00 $0,00 

6911 
BIBLIOTECA 	EN 	MADERA 	CON 
VIDRI  O 

02/02/2005 $417.600,00 $0,00 

6916 MESA PARA JUNTAS 02/02/2005 $455.880,00 $0,00 

6926 ESCRITORIO EN MADERA 02/02/2005 $498.800,00 $0,00 

7000 ARCHIVADOR PUESTO DE TRABAJO 01/04/2005 $237.162,00 $0,00 

7001 ARCHIVADOR PUESTO DE TRABAJO 01/04/2005 $237.162,00 $0,00 

7002 ARCHIVADOR PUESTO DE TRABAJO 01/04/2005 $237.162,00 $0,00 

7005 ARCHIVADOR PUESTO DE TRABAJO 01/04/2005 $237.162,00 $0,00 

7007 ARCHIVADOR PUESTO DE TRABAJO 01/04/2005 $237.162,00 $0,00 

7030 ARCHIVADOR PUESTO DE TRABAJO 01/04/2005 6237.162,00 $0,00 

7040 ARCHIVADOR PUESTO DE TRABAJO 01/04/2005 $237.162,00 $0,00 

7054 
ARCHIVADORES 	GAVETERO CON 
DOS ENTREPAÑOS 

01/04/2005 $237.162,00 $0,00 

7064 ARCHIVADOR PUESTO DE TRABAJO 01/04/2005 $237.162,00 $0,00 

7098 SUPERFICIE PUESTO DE TRABAJO 01/04/2005 $304.106,00 $0,00 

7099 CAJONERA PUESTO DE TRABAJO 01/04/2005 $304.106,00 $0,00 

7101 CAJONERA PUESTO DE TRABAJO 01/04/2005 $304.106,00 $0,00 

7103 
SUPERFICIE FORMA RECTA 175 • 
(PISO 3) 

01/04/2005 $459.998,00 $0,00 

7112 PANEL EN MADERA 01/04/2005 $714.560,00 $0,00 

7113 PANEL EN MADERA 01/04/2005 $714.560,00 $0,00 

7114 PANEL EN MADERA 01/04/2005 $714.560,00 $0,00 

-16- 



TODOS POR UN PROSPERIDAD SOCIAL  C NUEVO PAÍS 

	

-¿ 	QL DAD EDUCAC I ÓN  

	

1 g 5 	DE 1 9 JU L .RESOLUCIÓN No. 	 2016 

Continuación de la Resolución "Por la cual se ofrecen bienes muebles a título gratuito a otras 
entidades estatales" 

7115 PANEL EN MADERA 01/04/2005 $714.560,00 $0,00 

7116 PANEL EN MADERA 01/04/2005 $841.104,00 $0,00 

7117 PANEL EN MADERA 01/04/2005 $841.104,00 $0,00 

7118 PANEL EN MADERA 01/04/2005 $841.104,00 50,00 

7119 PANEL EN MADERA 01/04/2005 $841.104,00 $0,00 

7120 PANEL EN MADERA 01/04/2005 $841.104,00 $0,00 

7121 PANEL EN MADERA 01/04/2005 $841.104,00 $0,00 

7122 PANEL EN MADERA 01/04/2005 $841.104,00 $0,00 

7126 
MUEBLES RECEPCION MUEBLES 532 
X 107 X 082C0N 5 FICHEROS EN 
TRIPLEX 

12/04/2005 $2.194.720,00 $0,00 

7313 
ESTANTE 	METÁLICO 	DE 	8 
ENTREPAÑOS COLOR NEGRO 

24/05/2005 $206.792,00 $0,00 

7314 
ESTANTE 	METAUCO 	DE 	8 
ENTREPAÑOS COLOR NEGRO 

24/05/2005 $206.792,00 $0,00 

7315 
ESTANTE 	METAUCO 	DE 	8 
ENTREPAÑOS COLOR NEGRO 

24/05/2005 $206.792,00 $0,00 

7316 
ESTANTE 	METAUCO 	DE 	8 
ENTREPAÑOS COLOR NEGRO 

24/05/2005 $206.792,00 $0,00 

7318 
ESTANTE 	METAUCO 	DE 	8 
ENTREPAÑOS COLOR NEGRO 

24/05/2005 $206.792,00 $0,00 

7319 
ESTANTE 	METAUCO 	DE 	8 
ENTREPAÑOS COLOR NEGRO 

24/05/2005 $206.792,00 $0,00 

7320 
ESTANTE 	METAUCO 	DE 	8 
ENTREPAÑOS COLOR NEGRO 

24/05/2005 $206.792,00 $0,00 

7323 
ESTANTE 	METAUCO 	DE 	5 
ENTREPAÑOS COLOR GRIS 

24/05/2005 $206.792,00 $0,00 

7324 
ESTANTE 	METAUCO 	DE 	5 
ENTREPAÑOS COLOR GRIS 

24/05/2005 $206.792,00 $0,00 

7325 
ESTANTE 	METALICO 	DE 	5 
ENTREPAÑOS COLOR GRIS 

24/05/2005 $206.792,00 $0,00 

7326 
ESTANTE 	METALICO 	DE 	5 
ENTREPAÑOS COLOR GRIS 

24/05/2005 $206.792,00 $0,00 

7327 
ESTANTE 	METAUCO 	DE 	5 
ENTREPAÑOS COLOR GRIS 

24/05/2005 $206.792,00 $0,130 

7328 
ESTANTE 	METAUCO 	DE 	5 
ENTREPAÑOS COLOR GRIS 

24/05/2005 $206.792,00 $0,00 

7329 
ESTANTE 	METÁLICO 	DE 	5 
ENTREPAÑOS COLOR GRIS 

24/05/2005 $206.792,00 $0,00 

7511 DIVISION LLENA 24/10/2005 5375.433,00 $0,00 

7512 PUERTA MADERA 24/10/2005 $407.195,00 $0,00 

7513 PUERTA MADERA 24/10/2005 $407.195,00 $0,00 

7514 PUERTA MADERA 24/10/2005 $407.195,00 $0,00 

7519 PUESTO DE TRABAJO 24/10/2005 $506.108,00 $0,00 

7531 DIVISION PARA OFICINA 24/10/2005 $570.102,00 $0,00 

7533 
DIVISION 	PARA 	OFICINA 	PISO 
TECHO CON PUERTA 

24/10/2005 $2.806.056,00 $0,00 

8092 
MESA REDONDA PARA JUNTAS 
COLOR GRIS BASE METALICA 

08/03/2006 55290.000,00 50,00 

94 
HERRAMIENTAS 	ELECTRICAS 
TALADRO 3/8 BLACK DACKER 

31/12/1989 $128.066,00 $0,00 

188 
PONCHADOFtA CABLE TELEFONICO 
YTT 01 

31/12/1989 $215.152,00 $0,00 

5578 ESCALERA METAL 26/07/2002 $91.872,00 $0,00 

258 
SILLAS SILLA FUA S/B EN CORDOBAN 
CAFE 

31/12/1989 $316.662,00 $0,00 

436 SILLA ERGONOMICA 16/03/1990 $173.075,00 $0,00 

- i7- 



TODOS POR UN 
en PROSPERIDAD SOCIAL  CNUEVO PAÍS 

PAZ EQL10" EDUCACI0  

1  985 
RESOLUCIÓN No. 	 DE 1 9 JUL. 2016 

Continuación de la Resolución "Por la cual se ofrecen bienes muebles a título gratuito a otras 
entidades estatales" 

625 
SILLAS 	SILLA 	AUXILIAR 	FIJA 	EN 
CORDOBAN SIR COLOR NEGRO 

09/09/1991 $580.158,00 $0,00 

656 SILLA INTERLOCUTORA 05/11/1991 5302.684,00 $0,00 

681 SILLA FUA EN MADERA CUERO 18/03/1992 $312.627,00 $0,00 

688 SILLA FIJA EN MADERA CUERO 18/03/1992 $312.627,00 $0,00 

691 SILLA FIJA EN MADERA CUERO 18/03/1992 $312.627,00 $0,00 

692 SILLA FIJA EN MADERA CUERO 18/03/1992 $312.627,00 $0,00 

764 SILLA GIRATORIA SIN BRAZOS 28/07/1992 $584.247,00 $0,00 

850 SILLA INTERLOCUTORA 08/02/1993 $156.432,00 $0,00 

851 SILLA INTERLOCUTORA 08/02/1993 $156.432,00 $0,00 

984 SILLA GIRATORIA SECRETARIAL 21/12/1993 $257.33490 $0,00 

1229 SILLA INTERLOCUTORA 02/10/1994 $120.187,00 $0,00 

1238 SILLA INTERLOCUTORA 02/10/1994 $149.536,00 $0,00 

1280 
SILLA CON BRAZOS EN MADERA 
CUERO 

28/10/1994 $810.269,00 $0,00 

1281 
SILLA CON BRAZOS EN MADERA 
CUERO 

28/10/1994 $810.269,00 $0,00 

1282 
SILLA CON BRAZOS EN MADERA 
CUERO 

28/10/1994 $810.269,00 $0,00 

1283 
SILLA CON BRAZOS EN MADERA 
CUERO 

28/10/1994 $810.269,00 $0,00 

1346 
SILLA GIRATORIA TIPO PRESIDENTE 
TAPIZADA EN CUERO 

30/04/1995 $1.724.486,00 $0,00 

1417 
SILLA CON BRAZOS EN MADERA 
CUERO 

31/07/1995 $746.116,00 $0,00 

1495 SILLA GIRATORIA SIN BRAZOS GRIS 31/10/1995 $200.723,00 $0,00 

1556 
SILLAS SILLA TIPO GERENTE CON 
BRAZOS 

29/12/1995 $520.575,00 $0,00 

2115 SILLA GIRATORIA 11/06/1999 $244.404,93 $0,00 

2124 
SILLA 	GIRATORIA 	CON 	BRAZOS 
PAÑO AZUL 

11/06/1999 $244.551,66 $0,00 

2125 SILLA GIRATORIA 11/06/1999 $244.551,66 $0,00 

2135 
SILLA TIPO OPERATIVO GIRATORIA 
CORDOBAN AZUL CON BRAZOS 

11/06/1999 $244.404,93 $0,00 

2136 SILLA GIRATORIA 11/06/1999 $244.551,66 $0,00 

2183 SILLA INTERLOCUTORA 19/07/1999 $40.000,00 $0,00 

2185 SILLA INTERLOCUTORA 19/07/1999 540.000,00 $0,00 

2186 SILLA INTERLOCUTORA 19/07/1999 $40.000,00 $0,00 

2187 SILLA INTERLOCUTORA 19/07/1999 $40.00090 $0,00 

2220 SILLA GIRATORIA 06/09/1999 5120.000,00 $0,00 

2840 SILLA GIRATORIA 28/12/2000 $181.022,00 $0,00 

2846 SILLA GIRATORIA 28/12/2000 $181.022,00 $0,00 

2890 SILLA ERGONOMICA GIRATORIA 28/12/2000 $181.022» $0,00 

2899 
SILLA 	ERGONOMICA 	GIRATORIA 
PAÑO VERDE 

28/12/2000 $181.022,00 $0,00 

2924 
SILLAS 	SILLA 	ERGONOMICA 
GIRATORIA 

28/12/2000 $181.022,00 $0,00 

2963 SILLA ERGONOMICA GIRATORIA 28/12/2000 $181.022,00 $OPO 

2976 SILLA GIRATORIA 28/12/2000 $181.022,00 $0,00 

2990 SILLA ERGONOMICA GIRATORIA 28/12/2000 $181.022,00 $0,00 

2991 
SILLA 	ERGONOMICA 	GIRATORIA 
COLOR AZUL 

28/12/2000 3181.022,00 $opo 

2994 SILLAS ERGONOMICA GIRATORIA 28/12/2000 $181.022,00 $0,00 

3001 SILLA ERGONOMICA GIRATORIA 28/12/2000 $181.022,00 $0,00 

-18- 



TODOS POR UN PROSPERIDAD SOCIAL 	NUEVO PAÍS 
• 

C PAZ EQUIDAD EDUCAC:ON 

RESOLUCION No. 
1 985 

DE 	1 9 JUL.  2016 
Continuación de la Resolución "Por la cual se ofrecen bienes muebles a título gratuito a otras 

entidades estatales" 

3003 SILLA ERGONOMICA GIRATORIA 28/12/2000 $181.022,00 $0,00 

3022 SILLA GIRATORIA 28/12/2000 $181.022,00 $0,00 

3051 SILLA ERGONOMICA GIRATORIA 28/12/2000 $181.022,00 $0,00 

3065 SILLA ERGONOMICA GIRATORIA 28/12/2000 $181.022,00 $0,00 

3070 SII1A GIRATORIA COLOR AZUL 28/12/2000 $181.022,00 $0,00 

3071 SILLA GIRATORIAS COLOR AZUL 28/12/2000 5181.022,00 $0,00 

3091 SILLA GIRATORIA 28/12/2000 5181.022,00 $0,00 

3928 
SILLA AUXILIAR FIJA 
CON BRAZOS CUERO EN MADERA 

00 03/01/22 $204.160,00 $0,00 

4152 SILLA EJECUTIVA 30/06/2002 $1,00 $0,013 

4155 SILLA CORDOBAN AZUL 30/06/2002 $1,00 $0,00 

4221 SILLA INTERLOCUTORA 30/06/2002 $1,00 $0,00 

4222 SILLA INTERLOCUTORA 30/06/2002 51,00 $0,00 

4225 SILLA INTERLOCUTORA 30/06/2002 $1,00 $0,00 

4226 SILLA GIRATORIA 30/06/2002 $1,00 50,00 

4229 SILLA GIRATORIA 30/06/2002 $1,00 $0,00 

4235 SILLA GIRATORIA 30/06/2002 $1,00 $0,00 

4237 SILLA INTERLOCUTORA 30/06/2002 $1,00 $0,00 

4238 SILLA GIRATORIA 30/06/2002 $1,00 $0,00 

4241 SILLA INTERLOCUTORA 30/06/2002 $1,00 $0,00 

4322 SILLA INTERLOCUTORA 30/06/2002 $1,00 $0,00 

4323 SILLA INTERLOCUTORA 30/06/2002 $1,00 $0,00 

4324 SILLA INTERLOCUTORA 30/06/2002 $1,00 50,00 

4325 SILLA INTERLOCUTORA 30/06/2002 $1,00 $0,00 

4327 SILLA INTERLOCUTORA 30/06/2002 $1» $0,00 

4551 SILLA INTERLOCUTORA 30/06/2002 $1,00 $0,00 

4563 
TRES 	(3) 	SILLAS 	ERGONOMICAS 
VERDES 

30/06/2002 $1,00 $0,00 

4586 
SILLAS 	DOS 	(2) 	SILLAS 
ERGONOMICAS 

30/06/2002 $1,00 $0,00 

4604 SILLA INTERLOCUTORA 30/06/2002 $100 $0,00 

4606 SILLA PLASTICA (12) UNIDADES 30/06/2002 $1,00 $0,00 

4619 
SILLAS 	ERGONÓMICAS 	(2) 
UNIDA DES 

30/06/2002 $1,00 $0,00 

4620 SILLA INTERLOCUTORA 30/06/2002 $1,00 $0" 

4621 
SILLAS 	ERGONOMICAS 	(3) 
UNIDADES 

30/06/2002 $1,00 $0,00 

4764 SILLA INTERLOCUTORA 30/06/2002 $1,00 $0,00 

4765 SILLA INTERLOCUTORA 30/06/2002 $1,00 $0,00 

4838 SILLA PLASTICA (10) UNIDADES 30/06/2002 $1,00 $0,00 

5654 SILLA INTERLOCUTORA 25/10/2002 $104.585,60 $0,00 

5656 SILLA INTERLOCUTORA 25/10/2002 $104.585,60 $0,00 

5660 SILLA INTERLOCUTORA 25/10/2002 5104.585,60 $0,00 

5662 SILLA INTERLOCUTORA 25/10/2002 5104.585,60 $0,00 

5772 SILLA PLASTICA INFANTIL 31/12/2003 $3.861,00 $0,00 

5773 SILLA PLASTICA INFANTIL 31/12/2003 $3.861,00 $090 

5799 SILLA PLASTICA INFANTIL 31/12/2003 $5.978,00 $0,00 

5800 SILLA PLASTICA INFANTIL 31/12/2003 $5.978,00 $0,00 

5801 SILLA PLASTICA INFANTIL 31/12/2003 $5.978,00 $0,00 

5802 SILLA PLASTICA INFANTIL 31/12/2003 $5.978,00 $0,00 

5803 SILLA PLASTICA INFANTIL 31/12/2003 $5.978,00 $0,00 

5804 SILLA PLASTICA INFANTIL 31/12/2003 $5.978,00 $0,00 

5805 SILLA PLASTICA INFANTIL 31/12/2003 $5.978,00 $0,00 

-19- 



TODOS POR UN 
CO PROSPERIDAD SOCIAL 	NUEVO PAÍS C. PAZ EQUIDAD EDUCACIÓN 

RESOLUCIÓN No. 1085  DE g it)L.  2016 

Continuación de la Resolución "Por la cual se ofrecen bienes muebles a título gratuito a otras 
entidades estatales" 

5806 SILLA PLASTICA INFANTIL 31/12/2003 $5.978,00 $0,00 

5807 SILLA PLASTICA INFANTIL 31/12/2003 $5.978,00 $0,00 

5808 SILLA PLASTICA INFANTIL 31/12/2003 $5.978,00 $0,00 

5809 SILLA PLASTICA INFANTIL 31/12/2003 $5.978,00 $0,00 

5810 SILLA PLASTICA INFANTIL 31/12/2003 $5.978,00 $0,00 

5821 SILLA PLASTICA INFANTIL 31/12/2003 $5.978,00 $0,00 

5822 SILLA PLASTICA INFANTIL 31/12/2003 $5.978,00 $0,00 

5823 SILLA PLASTICA INFANTIL 31/12/2003 $5.978,00 $0,00 

5835 SILLA PLASTICA INFANTIL 31/12/2003 $5.978,00 $0,00 

6007 SILLA GIRATORIA SIN BRAZOS GRIS 31/12/2003 $69.210,00 $0,00 

6418 SILLAS SILLA GIRATORIA SIN BRAZOS 25/11/2004 $179.069,00 $0,00 

6420 SILLA ERGONOMICA GIRATORIA 25/11/2004 $179.069,00 $0,00 

6428 SILLAS SILLA GIRATORIA SIN BRAZOS 25/11/2004 $179.069,00 $0,00 

6440 SILLA GIRATORIA 25/11/2004 $179.069,00 $0,00 

6539 SILLA GIRATORIA SIN BRAZOS GRIS 25/11/2004 $237.092,00 $0,00 

6726 SILLA GIRATORIA SIN BRAZOS 07/12/2004 $179.069,00 $0,00 

6728 SILLA GIRATORIA SIN BRAZOS 07/12/2004 $179.069,00 $0,00 

6749 
SILLA 	GIRATORIA 	SIN 	BRAZOS 
VERDE 

07/12/2004 $179.069,00 $0,00 

6802 SILLA GIRATORIA CON BRAZOS 07/12/2004 $237.092,00 $0,00 

6216 
LIBROS 	Y 	DICCIONARIO 
CONSULTA JURÍDICA EN CD ROM DE 

00 09/01/24 $6.888.000 $6.888.000 

9901 DICCIONARIO LAROUSSE 23/04/2001 $48.000.00 $48.000.00 

1841 REGIMEN DE IMPUESTO A LA RENTA 20/02/1998 $78.100.00 $78.100.00 

6215 LIBRO DICCIONARIO JURIDICO 05/01/2004 $280.250 $280.250 

Artículo 20. Procedimiento para la Man'festación de Interés: Las Entidades Públicas interesadas en 
adquirir los bienes muebles ofrecidos por el Departamento Administrativo para la Prosperidad Social, deberán 
manifestar su interés dentro de los treinta 30) días calendario siguientes a la fecha de publicación de la 
presente Resolución, al correo electrónico subdireccionoperaciones@prosperidadsocial.gov.co  mediante 
comunicación suscrita por el representante legal o quien haga sus veces. 

En su manifestación de interés la Entidad deberá señalar la necesidad funcional que se pretende satisfacer 
con la adquisición de los bienes solicitados. 

Artículo 3°. Selección de la entidad favorecida. En el evento de existir más de una manifestación de 
interés sobre un mismo bien, se escogerá a la Entidad Pública que primero se hubiere manifestado, con el 
cumplimiento pleno de los requisitos señalados en el artículo anterior. 

Artículo 4°. Publicación de las entidades favorecidas: El Departamento Administrativo para la 
Prosperidad Social publicará en su página web www.prosperidadsociaLgov.co, el listado de las entidades 
favorecidas dentro de los cinco (5) días hábiles siguientes al vencimiento del término de publicación de la 
presente Resolución, en los términos del artículo 2.2.1.2.2.4.3 del Decreto 1082 de 2015. 

Artículo 5°. Entrega de los Bienes a las entidades favorecidas: Vencido el término de publicación del 
listado de las entidades favorecidas, se procederá a la suscripción del acta de entrega por parte del 
Departamento Administrativo para la Prosperidad Social y del representante legal de la entidad favorecida, 
o quien haga sus veces, en la cual deberá establecerse la fecha y el lugar de la entrega material del bien, la 
cual no podrá ser superior a treinta (30) días calendario, contados a partir de la fecha de su suscripción. 

Si al vencer el término de entrega establecido, la entidad favorecida no se presenta a hacer el 
corresóondiente retiro de los bienes muebles con los que fue beneficiado, el Departamento Administrativo 

- 20 - 



1 PROSPERIDAD 	SOCIAL P  
	ti  TODOS POR UN (1)  NUEVO PAÍS 

PAZ EQL DAD EDUCACIÓN 

° 1 985 

	

RESOLUCIÓN NO. 	 DE  1 9 JUL. 2016 
Continuación de la Resolución "Por la cual se ofrecen bienes muebles a título gratuito a otras 

entidades estatales" 

para la Prosperidad Social procederá a hacer entrega de los mismos a la entidad que, dentro del orden de 
recepción, hubiere manifestado su interés en segundo lugar y, así sucesivamente hasta cuando sea 
necesario. 

Parágrafo: La entrega de los bienes muebles se realizará en el estado físico y lugar de ubicación de los 
mismos. 

Artículo 6°. Obligaciones de las entidades beneficiarias. Las entidades beneficiarias del proceso de 
enajenación de bienes muebles adelantado por el Departamento Administrativo para la Prosperidad Social, 
se harán responsables del saneamiento de los bienes asignados, así como de cualquier otro requisito para 
perfeccionar la transferencia del derecho real de dominio, cuando a ello haya lugar o, para garantizar su 
utilización. 

En el caso de manifestar interés por bienes ubicados fuera del lugar de domicilio de la entidad favorecida, 
ésta se hará cargo de los gastos logísticos y de transporte que se requieran para su traslado efectivo. 

Parágrafo. Sin perjuicio de lo anterior, en el evento en que el saneamiento de los bienes muebles a enajenar, 
requiera el adelantamiento de actuaciones que le competan exclusivamente al Departamento Administrativo 
para la Prosperidad Social, la Subdirección de Operaciones deberá realizar los trámites administrativos 
necesarios. 

Artículo 7°. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su publicación en la página web de la entidad, 
conforme lo previsto en el artículo 2.2.1.2.2.4.3 del Decreto 1082 de 2015. 

Dada en Bogotá, D. C., a 

E/ rrnán . 
./Sandra L. 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
19 JUL. 2016 

 

MARCELA DAZA RODRIGUEZ 

 

-21 - 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021

